
Nr. 2G9

PRENUMERATA

Warszawa, Piątek 82 Listopada 1929 roku,

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ga granicą
, , .12 złotych)

20 złotych;

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNlk URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

‘ , • twg. Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu
Dyrekcja Wyaawnict . prenunieraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

handlowego .. ....... I ■ I .... —

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
«inia 10 Łada 1929 r., wydane w porozumieniu 
z MiłistS Skarbu i Spraw Wewnętrznych o 
SpłSza czynności lekarzy i chemkow, jako 
biegłych sądowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. 
z dnia 20 listopada 1929 r., Nr. 77. poz. 579).

Ruch służbowy w Ministerstwie Rolnictwa.

korzysta z rządowych środków przewozowych; 
zwrot kosztów pojazdu (dorożki) przyznać należy 
jedynie w braku środka masowego transportu 
(tramwaje, omnibusy i t. p.).

§ 8. Opłaty za czynności, wymienione w § 1,

DZIAŁ URZĘDOWY.

są następujące:
1) badanie sądowo-lekarskie osób 

wraz z orzeczeniem:
a) osób uszkodzonych na ciele w zwy

kłych przypadkach, oraz wszyst
kich innych osób dla stwierdzenia 
ich stanu zdrowia

b) jeżeli badanie było długie i żmudne, 
bądź z powodu ilości obrażeń, bądź 
z powodu ich charakteru, np. przy 
uszkodzeniu mózgu, rdzenia, przy 
nerwicach urazowych, przy 8bra- 
żeniach narządów wewnętrznych, 
jako to: płuc, serca, trzewiów 
brzusznych, wewnętrznych narzą
dów płciowych, lub też jeśli orze
czenie musiało być obszernie uza-

5 zł.

Zarządzenia Władz Naczelnych,

ROZPORZĄDZENIE

sadnione .... 8—15 
ć) jeśli badanie wymagało dla wyda

nia orzeczenia zapoznania się z ob- 
szernemi aktami sprawy lub ob
szerną historją choroby i było po-

zŁ

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 10 listopada 1929 r., .

wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu i 
Spraw Wewnętrznych o opłatach za czynności le

karzy i chemików, jako biegłych sądowych.

Na podstawie art. 573 lit. d) kodeksu postę
powania karnego z dnia 19 marca 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 33, poz. 313) zarządza się, co następuje:

§ 1. Lekarze i chemicy, urzędowi i wolno- 
praktykujący, za czynności dokonane w charak
terze biegłych w postępowaniu karno-sądowem 
pobierają opłaty podług taksy, określonej w niniej
szem rozporządzeniu.

§ 2. Za czynności nieprzewidziane w taksie 
oblicza się wynagrodzenie podług normy, określo
nej za czynności analogiczne.

§ 3. Jeśli w czynności urzędpwej bierze 
udział kilku biegłych, każdy z nich otrzymuje cał
kowitą należność za dokonaną przez nich czyn
ność.

§4. Przy ryczałtowych opłatach za czynno
ści dokonywane przez biegłych należność powin
na być obliczona podług przeciętnej liczby badań 
i orzeczeń, dokonanych w danym okręgu w ciągu 
ostatnich 2 lat. Opust ze strony biegłego nie mo
że wynosić mniej, niż 10%.

§ 5.. Za dokonane przez biegłego czynności 
p??.a miejscem jego zamieszkania — oprócz kwot 
obliczonych na podstawie niniejszej taksy — na
leży mu się zwrot niezbędnych kosztów prze jaz- I 

u, diety,, określone w § 6, oraz wynagrodzenie za 
s ratę zużytego czasu, z wyłączeniem czasu, przez 
który czynność biegłego trwała, w wysokości 2 zł. 
za każde zaczęte pół godziny; podstawą oblicze
nia wynagrodzenia za stratę zużytego czasu jest 
najwyżej ośmiogodziny dzień pracy.

-l biegłych oblicza się w ten spo-
<svłóh.e । urzędowym i profesorom uniwer- 
wpdn aa'ez4 S1? diety podług ich stopnia służbo- 
lekś ' Pywatnym docentom uniwersytetu oraz I 
stann^V^ nym Szpitali Publicznych diety VI 

“Tj* dyplomowa-

mieszańców, bŚ^11 P°K 
mających sie ndh $ b.leŚłemu przy badaniach, 
kosztów Drroin A P°za jego mieszkaniem, zwrot 

nosi więcej niż czynności wy-więcej, niz dwa kilometry i. o ile biegły nie

łączone ze znaczną stratą cza
su . . . 10—20 zł.

2) nałożenie badanemu opatrunku
(oprócz zwrotu kosztu dostarczonego ma
teriału opatrunkowego):

a) zwykłego.........................................3 zł.
b) ustalającego . » • «5
c) gipsowego . . . . 8—15
3) badanie przez lekarza - specjali

stę, powołanego w charakterze konsultan
ta, wraz z orzeczeniem . . . 10—15

4) badanie stanu umysłowego wraz

zł. 
zł.

zł.

z orzeczeniem:
a) badanie jednorazowe ...
b) każde następne badanie tejże oso-

15 zł.

5 zł.by . ■ • • •
5) oględziny zewnętrzne i sekcja 

zwłok wraz z orzeczeniem oraz ze zwrotem 
wydatków złączonych z wykonaniem sekcji 30 zł.

6) oględziny zewnętrzne zwłok wraz
z orzeczeniem . . • • . . 10 zł.

7) obecność wraz z ewentualną radą 
zawodową przy sekcji, ekshumacji, oględzi
nach zwłok i t. p.—o ile biegły nie pobiera 
wynagrodzenia z mocy innego przepisu ni
niejszego paragrafu—za każde zaczęte pół 
godziny.......................................................5 zł.

8) obecność na rozprawach sądowych 
razem z udzieleniem orzeczenia—niezależ
nie od opłat za dokonane na rozprawie ba
dania — za każde zaczęte pół godziny . 3 zł.

W wypadku, przewidzianym w niniejszym 
punkcie, czasu zużytego na badanie, przeprowa
dzone na rozprawie, nie wlicza sję w czas obec-

15) badanie toksykologiczne (na za
wartość trucizn) części zwłok albo zawarto
ści żołądka lub jelit .... 10—100 zŁ 

16) badanie krwi na obecność tlenku 
węgla . . . > < . . 5 zŁ

17) szczegółowe kliniczne badanie
moczu . . . . m . 8 zŁ

18) badanie bakteryj z założeniem 
hodowli i doświadczeniem na zwierzę
tach . ............................................. 10—40 zł.

19) badanie promieniami Róntgena 10—30 zł.
Opłaty za badania, wymienione w punktach 

11 — 19, obejmują również wynagrodzenie za 
orzeczenie.

Opłaty, wymienione w punktach 11 — 15 do
tyczą badania każdego oddzielnego przedmiotu 
(plamy, włosa i t. p.) oddanego do badania, a jeśli 
badanie większej ilości przedmiotów może się od
być wspólnie — każdej takiej grupy przedmiotów.

Za badania określone w punktach 12 — 19 
należy oprócz opłat tamże oznaczonych, przyznać 
biegłemu nadto zwrot kosztów za zużyte materja- 
ły potrzebne do wykonania badania.

§ 9. Jeżeli okaźe się nieodzowna potrzeba 
przybrania przy czynności sądowo - lekarskiej po
mocy felczera, sanitarjuszćw i t. p., należy przy
znawać osobie przybranej do pomocy wynagrodze
nie w wysokości 3 — 15 zł.; niezależnie od tego 
rzeczone osoby otrzymują odszkodowanie za ode
rwanie się od zajęć w wysokości 1 zŁ za każde za
częte pół godziny, zwrot niezbędnych kosztów 
przejazdu, tudzież kosztów powrotu, a jeżeli zo
stały wezwane z. miejscowości, odległej ponad 15 
kilometrów od miejsca posiedzenia sądu, nadto 
koszta pobytu w siedzibie sądu.

§ 10. - O ile niniejsze rozporządzenie inaczej 
nie stanowi, opłaty w niem przewidziane obejmu
ją również wynagrodzenie za stratę zużytego 
czasu.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie siódmego dnia po dniu ogłoszenia.

Równocześnie uchyla się rozporządzenie z 
dnia 15 lutego 1929 r. o opłatach za czynności le
karzy i chemików, jako biegłych sądowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 22, poz. 220).

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Car.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski, 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—J Sławoj Składkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 20 listopada 1929 r., Nr. 77, 
poz. 579).

- ------- :o:---------

ności. , , , , . .
Przerwę nieprzekraczającą dwóch godzin, je

żeli nastąpi w ciągu rozprawy lub pomiędzy dwie
ma rozprawami, odbywającemi się tego samego 
dnia, wlicza się w czas obecności;.

9) stawienie się na podstawie otrzy
manego wezwania, jeśli czynność bez winy 
biegłego nie została wykonana, za każde za
częte pół godziny . • • • • ■ 2 zł.

"" 10) orzeczenie, wydane na podstawie 
przejrzenia akt . ... • • 5 20 z.

11) badanie golem okiem narzędzi, le
ków, trucizn, plam i t. p., o ile musi się ono 
odbywać oddzielnie od badań wymienionych 
w punktach innych . ■ ■ ■

12) badanie plam (fizykalne, mikro
skopowe, chemiczne, widmowe, „
miczne, serologiczne) . • • • 10 20

13) badanie fizykalne, mikroskopowe, 
widmowe: artykułów żywności, przedmio
tów użytku, pocisków, leków,, trucizn, środ
ków spędzenia płodu, wymiocin, kału, wło
sów, cząstek ciała (zwłok), zawartości żo
łądka lub jelit, wody, ziemi, powie .rza, 
pism, banknotów, monet . •

14) badanie chemiczne, fotochemiczne, 
biochemiczne, serologiczne przedmiotów 
wymienionych w punkcie 13) • •

3 zł.

zł.

zł.

zł.

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE ROLNICTWA

w lipcu 1929 r.

W zarządzie centralnym M-stwas

Mianowani:
Inspektor lasów państw, w Dyr. L. P. w War

szawie Marjan Ostrowski — radcą ministerialnym 
w VI st. sł. . . ...

Księgowy Stefan Karczewski — naczelnikiem 
rachuby w VI st. sł. .

Inż. Fabjan Wróblewski — do odwołania re
ferendarzem w VIII st. st , , ' ,

Kancelistka Rozalja Grynkiewiczowna — do 
odwołania kancelistką w XI st sł.

Prowiz. referendarz w VIII st. sł. Dr. Zofja 
Elżbieta Jakubowska — prow. referendarzem w 
VH Kontroler rachunkowy w IX st sŁ Eugenja 
Cemplówna — kontrolerem rach. w VIII st. st

W województwach:
Kieleckiem:

Mianowany;
Prow. komisarz ochrony lasów w VIII st. sł. 

Stanisław Józef Przybylski — prow. komis, ochro
ny lasów w VII st. sł.



MONITOR TULSKI. — Dnia 22 listopada 1929 r. Nr. 269.

Krakowskiem:
2 marł:

Lekarz weterynaryjny Ludwik Porai Madey- 
fki dn. 1 lipca r. b,

Lubelskiem:
Mianowany:

Prow. pow. lekarz weteryn. Wacław Chybow- 
ski — pow. lekarzem weter. w VII st. sŁ w Puła
wach.

Lwowskiem:

Mianowany:
Pracownik kontrakt. Stefan Gostkowski — 

naczelnikiem wydz. roln. i weter. w VI st. sł.
Przeniesiony:

Prow. komisarz ochrony lasów inż. Wojciech. 
Skarbek na takież stanowisko do Kołomyi.

Poleskiem:

Mianowany:
Prow. instruktor rybacki Antoni Czupryń- 

ski — inspektorem rybackim w VII st. sł.

Poznańskiem:
Mianowany do odwołania:

Urzędnik VII st. sł. Józef Błażejewski — wo
jewódzkim inspektorem rybackim w VI st. sł.

Tarnopolskiem:
Mianowany:

Inspektor lasów państw, w Poznaniu Stani
sław Wyrwiński — wojewódzkim inspektorem 
ochrony lasów w Tarnopolu w VI st. sł.

Wileńskiem:
Mianowani:

Kontr, lekarz weterynaryjny Bronisław Cho
dorowski — Il-im pow. lekarzem weterynaryjnym 
w VII st. sł.

Prowiz. komisarz ochrony lasów w VHI st. sł. 
Inż. Karol Przyborowski — prow. komis, ochrony 
lasów w VII st. sł.

W dyrekcjach lasów państwowych:

W Białowieży:

Mianowani do odwołania:
Leśniczy inż. Jan Morawski — adiunktem 

leśnym w VIII st. sł.
Asesor administracyjny inż. Hipolit Andrzej 

Piwocki — adjunktem leśnym w VIII st. sł.
Leśniczy Józef Puzynowski — nadleśniczym 

w VIII st. sł.
Leśniczy inż. Jerzy Wojno — adiunktem le

śnym w VIII st. sł.
Przeniesiony w stan spoczynku:

Inspektor lasów państwow. Bolesław Pio
trowski — z dn. 31.VIL r. b.

Zwolniony ze służby:
Prowiz. nadleśniczy Władysław Koreywo( na 

podstawie art. 53 ustawy o państw, sł, cywil,

W Bydgoszczy:
Mianowany:

Adjunkt leśny inż. Aleksander Wysiński — 
nadleśniczym w VIII st. sł.

We Lwowie:
Mianowany do odwołania :

Asystent mierniczy Marjan Kiihnbeck — 
mierniczym w VIII st. sł.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Inspektor budownictwa inż. Karol Dreifur, 

z dn. 31.VII. r. b.
Leśniczy Kazimierz Strzetelski — z dn. 

31.VII. r. b.
W Łucku:

Mianowani:
Nadleśniczy Włodzimierz Kampioni — refe

rendarzem Dyr. L. P. w VII st. sł.
Leśniczy Mieczysław Hollak — do odwoła-' 

nia adjunktem leśnym w VIII st. sł.
Prowiz. adjunkt leśny w IX st. sł. Jerzy Sta

nisław Bartnicki — prowiz. adjunktem leśnym w 
VIII st. sł.

W Poznaniu:
Mianowani do odwołania:

Kontroler rachunkowy Jan Noryskiewicz — 
asesorem rachunkowym w VIII st. sł.

Technik leśny Seweryn Adamczyk — adjunk
tem leśnym w VIII st. sł.

Praktykant techniczno - leśny Jan Podkano- 
wicz — adjunktem leśnym w VIII st. sł.

Przeniesieni:
Prowizor, adjunkt leśny Wiktor Stpićzyń- 

ski, do nadleśnictwa w Bolewicach.

W Radomiu:
Mianowani:

Referendarz Dyrekcji L. P. Mieczysław Axa- 
tnitowski — inspektorem lasów państw, w VI st. 
sł. , t •

Inspektor rachunkowy Karol Mrozowski — 
do odwołania radcą administracyjnym w VI ^st. sł.

Technik leśny inż. Wincenty KoPunowicz — 
do odwołania taksatorem lasów w VIII st. sł.

W Siedlcach;.
Mianowani:

Taksator leśny inż, Józef Borek — taksato
rem lasów w VII st. sł.

Taksator leśny inż, Jan Tomaka — taksato
rem lasów w VII st. sł.

M i a n o w a n i do odwołania:
Leśniczy Józef Długołęcki — adjunktem le

śnym w VIII st. sł.
Leśniczy Mieczysław Włoczewski — adjunk

tem leśnym w VIII st. sł.
Leśniczy Juljan Szyba — adjunktem leśnym 

w VIII st. sł.
Leśniczy inż. Henryk Gadomski — adiunktem 

leśnym w VIII st. sł.
Taksator leśny Henryk Albrecht — taksato

rem lasów w VIII st. sł.
Leśniczy inż. Józef Henryk Przybylski — 

adjunktem leśnym w VIII st. sł.
P*r zeniesieni:

Prowiz. leśniczy Edward Flantz z nadleśn.
Ostrów do nadl. Grabownicy.

Prow. leśniczy Jan Werner — z nadleśn. 
Ostrów do nadl. Grabownicy.

W Toruniu:

Mianowani do odwołania:
Adjunkt leśny Franciszek Nowicki — nadle

śniczym w VIII st. sł.
Adjunkt leśny Janusz Bętkowski — nadle

śniczym w VIII st. sł.
Adjunkt leśny inż. Bogusław Sujkowski — 

nadleśniczym w VIII st. sł.
W Warszawie:

Mianowani:
Nadleśniczy Wacław Biluchowski — inspek

torem lasów państw, w VI st. sł.
Kontroler rachunkowy Władysław Traczyń- 

ski — do odwołania asesorem rachunkowym w VII 
st. sł.

Technik leśny inż. Jan Hiszpański — do od
wołania referendarzem w VIII st. sł.

Sekretarz Stefan Antoni Gadomski — do od
wołania referendarzem w VIII st. sł.

Nadleśniczy w VIII st. sł. Michał Bronisław 
Apelt — nadleśniczym w VII st. sł.

Przeniesieni:
Prowiz. referendarz w VIII st. sł. inż. Józef 

Biełous, do centralnego zarządu Ministerstwa.
Prowiz. adjunkt leśny inż.'Jan Cienciała z 

nadleśn. Olsztyn do nadl. Skuły,
Nadleśniczy Jan Niekrasz, z nadleśn. Skuły 

do nadleśn. Skierniewice.
W Wilnie:

Mianowani:
Prowiz. nadleśniczy Adolf Zwolanowski — 

nadleśniczym w VII st. sł.
Referendarz Borys Pliss — do odwołania 

radcą nadleśnictwa w VI st. sł.
Leśniczy ińż. Edward Kubok — do odwoła

nia nadleśniczym w VIII st. sł.
Leśniczy Zygmunt Trytko — do odwołania 

asystentem leśnym w IX st. sł.
Prowizor, adjunkt leśny w IX st. sł. inż. Wa

cław Bilczyński — prowiz. adiunktem leśnym w 
VIII st. sł.

Wierzbicki, prof. Okólski, prezes,. 'Drzewiecki, 
ppłk. Moniuszko, insp. Ulanowski i prezes Na- 
tanson. .. ■ -

. Na zakończenie dyskusji zabrał-głos P. Pre. 
zydent Rzeczypospolitej i nawiązując do porusza- 
nych w dyskusji tematów, wezwał wszystkich 
obecnych do harmonijnej współpracy dla Państwa 
i społeczeństwa, w którem tkwią olbrzymie możli- 
wości na przyszłość, dające się osiągnąć jedynie 
wspólnym wysiłkiem.

-:o: -«

Z Ministerstwa
Spraw Wojskowych.

Pociągiem osobowym z Warszawy przybył do 
Wilna o godz. 17.40 P; Marszałek JózefPiłsudski, 
witany na dworcu przez wojewodę- wileńskiego 
Raczkiewicza, dowódcę .garnizonu gen. Krok- 
Paszkowskiego, wicewojewodę wileńskiego Kirti- 
klisa i dyrektora P. K. P. Falkowskiego, P. Mar
szałek udał się z dworca kolejowego w towarzy
stwie woj. Raczkiewicza samochodem do pałacu 
reprezentacyjnego; gdzie zamieszkaŁ _

—

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych.

Egzaminy na stopień materjalisty rozpoczną 
się w dniu 9 grudnia r. b. o godzinie 5 popołudniu 
przez Komisję Egzaminacyjną Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych w lokalu Departamentu V przy uL 
Nowowiejskiej Nr. 39 (róg Topolowej).

Podania o dopuszczenie do egzaminu będą, 
przyjmowane do dnia 6 grudnia-włącznie. Do po
dania, opłaconego podatkiem stemplowym, należy 
dołączyć:

1) świadectwo z ukończenia 5-letniej prakty
ki w składzie materjałów aptecznych, potwierdzo
ne przez właściwe Województwo lub Komisarjat 
Rządu m. st. Warszawy, ewentualnie świadectwo 
ze złożonego egzaminu na tytuł pomocnika apte
karskiego z dołączeniem zaświadczenia o dwu
letniej praktyce na tem stanowisku w aptece, po
twierdzonego przez wyżej wskazane urzędy,

2) dowód polskiej przynależności państwowej,
3) dwie fotograf je kandydata,
4) metrykę urodzenia,
5) własnoręcznie napisane.curriculum vitae.
Dopuszczeni do egzaminu przed przystąpie

niem do niego winni uiścić opłatę egzaminacyjną 
w wysokości 32 zł.

Opłatę należy wnieść do Centralnej Kasy Pań
stwowej lub Kasy Skarbowej na dochód § 14 dzia
łu I-go budżetu Ministerstwa _ Spraw We
wnętrznych,

- :o: ■ -

DZIAĘ NIEURZĘDOWY.
o

Z Kancelarfi
P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wczoraj wieczorem na Zamku, wobec zgro
madzonych na zaproszenie P. Prezydenta Rzeczy
pospolitej Ministrów i Kierowników różnych insty- 
tucyj państwowych oraz licznych przedstawicieli 
sfer przemysłowych, dyrektor inż. Edmund Trepka 
wygłosił odczyt dyskusyjny p. t.: „Elementy współ
czesnej pracy przemysłowej”.

Po odczycie odbyła się ożywiona dyskusja, w 
której zabrali głos: dyr. Zawadzki, prezes Andrzej

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.
W niedzielę 24 listopada P. Minister Sprawie

dliwości Stanisław Car wygłosi w Krakowie od
czyt p. t.: „Konstytucja 17 marca a polska rzeczy
wistość”.

—W-----

Z Ministerstwa
Pracy i Opieki Społecznej.
Z inicjatywy P. Ministra Pracy i Opieki Spo

łecznej Aleksandra Prystora odbędzie się w War
szawie w dniach 24 i 25 b, m. konferencja przedsta
wicieli Izb Lekarskich, Wydziałów Lekarskich : 
organizacyj zawodowych, zwołana przez Naczelną 
Izbę Lekarską i mająca na celu szczegółowe omó
wienie Wszystkich zagadnień, związanych z lecz
nictwem kasowem i jego udoskonalenie. W konfe
rencji wezmą udział prócz przedstawicieli świata 
lekarskiego również przedstawiciele Instytucji 
Ubezpieczenia na wypadek choroby. Konferencja 
ta jest pierwszą tego rodzaju od czasu powstania 
Kas Chorych w Polsce. Otwarcie obrad nastąpi w 
niedzielę dnia 24 b. m. o godz. 11-ej rano w sali 
Rady Miejskiej. Otworzy konferencję i wygłosi 
przemówienie P. Minister Pracy i Opieki Społecz
nej Aleksander Prystor.

* ■ *



MONITOR POLSKI. — Dnia 22 listopada 1929 r.

Według danych Urzędu Emigrącyjnego, w I-em 
nółrocztt 1929 r. wyjechało z Polski ^2 917 emi
grantów, z czego do Francji 33.090 osob, do Nie
miec 81 949 (emigracja sezonowa, powrot emigr.

bŚ^‘1gSS z.hocLy<*gA. d°3 ,¾
nady 13.629, Argentyny 10.712, Brazylji 3.793, 
^pSódS W osoby, 2z czego^

^Ł^ch A°^ - Argen

tyny 915, z Palestyny 376.

U
w

ag
i

O
bs

er
va

tio
ns

*)
 Za

ch
or

ow
a

ni
a i 

zg
on

y n
a

gr
uź

lic
ę,

 jak
 ró


w

ni
eż

 uk
ąs

ze
ni

a 
pr

ze
z zw

ie
rz

ęt
a 

cb
or

e n
a w

od
o-

 
w

st
rę

t czyl
i 

w
śc

ie
kl

iz
nę

 lub 
po

de
jrz

an
e o 

tę
 

ch
or

ob
ę ni

e są
 

w
yk

az
yw

an
e.

Łe
s c

as
 et 

le
s

1 dć
ce

s p
ar

 la
 tu


be

rc
ul

os
e e

t le
s 

ca
s de

s m
or

du
-

re
s p

ar
 les

 an
i- 

m
au

x a
tte

in
t«

 de
 

la
 ra

gę
 ou 

su
s-

 
pe

ct
s de 

ce
tte

m
al

ad
ie

 ne
 so

nt
 

pa
s n

ot
iii

es
.

S w 
o° 
E u

«■u 1 1 ” 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 CM CM ~ 1 1 1 V-

1 r- 1 OT O\ co t- 
OT CO - 1 1 1 O O\

CM ** ° 1 ” 1 <n

«■u 1 1 1 * 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

*seo
•tpsz

___ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I

• • u

bo
tu

lis


m
us

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I

W Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej od
była się konferencja z przedstawicielami Zakła
dów Ubezpieczeń Długoterminowych, celem usku
tecznienia zasad użvcia rezerw kaoitałow ubezpie
czeniowych w akcji budowlanej. Zakłady wyrazi
ły zgodę na urzeczywistnienie wysuniętego przez 
Ministerstwo Pracy i Opieki Snołecznej programu 
budowy domów mieszkalnych -rzez same Zakłady 
na ich własny rachunek. Z uwagi na to, ze finanso
wanie tej akcji zostanie ułatwione dzięki pokryciu 
różnicy oprocentowania przez Fundusz Kozbudo- 
wy Miast, względnie przez Skarb Państwa, da, się 
uzyskać znaczne obniżenie komornego przez 
jednoczesne utrzymanie na należytym poziomie 
oprocentowania włożonego w budowę kapitału. 
Celem obniżenia kosztów budowy uznano za wska
zane prowadzenie akcji tej w ciągu 5-ciu lat, prze
widując roczny wydatek na ten cel w wysokości 
około 25 miljonów złotych. Akcja ta ma być roz
poczęta z wiosną 1930 r. w kilku ośrodkach miej
skich Rzeczypospolitej, dotkniętych ‘ najwięcej' 
kryzysem mieszkaniowym.

* 
N

•SBO i i u 1 l I u i i i u । । u u । r"T~

<T'

ni O 19
29
 <

ra
bi

es
*)

i 1 l । 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 I

o. o
0) I-I •§ g

1 । । । i i i i > i 1. 1 li "i i i i i i i i T
ca 
ri s O ' B § •8B3

'qOBZ <i<ii!iiiiiiiiiiiiiiii

O
o 
a

3 
ju

i i u i i i u i i iji । । iTn । । ~r~

u C' a e 'SB3
*tpEZ

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i

TJ 
cS 
O,

§
2

1 i i i i i i 11 i i i i i i i i i i i i i ।

O 
OT

e ju
sq

t § *670
•qoBZ < < < । । i i i i i i i i i i i i i i i - i V»

co
ó _ 

jS 3
i i > i i i I I 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1 1 1 1 I

CS
Im

"g
•SBO

•qoBZ
2 0v 

OT 1 r* CM OT 
CM 00 OT 

co o* OT CO 
CM*»

CM O 
CM *»

cn vt in 
cn

€ 0 2
CU

>> 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I

TJ 
O a a> •SB3

•q3BZ 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 -T~

JS 
o

CO
0) Sb 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i - 1 1 V» *ę vl *.ę 1 1

a o OT*S
o £ 2 
” o.

»SB3
*q3BZ

1 1 1 ” 1 CO CM 1 *» 1 1 s

Z Ministerstwa
OT Q< 0

cd
Ja N w

J 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 i 1 1 1 I

Poczt i Telegrafów.
W dniu 21 listopada b. r. powrócił do Warsza

wy z inspekcji Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Ka
towicach Minister Poczt i Telegrafów P. inż. 
Boerner i objął normalne urzędowanie.

N
OT

cd a •SV3
•qoez

1 1 11 1 1 1 11 1 " 11 1 1 11 11 1 1 CM

0 
a 
N

0 ‘0
s

«■d 1 | w, ", 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 r* ** 1 1 Os

cS 
id "ta 

a
□ 
CU

'SCO 
'qouz

in i oo cn CM OT OT OT 
co

OT OT «1 1 OT CM 
CM*» CO OT OT *»

C* OT
OT C* cn 

cn

N o u 1 । 1 1 1 11 1 1. 1 1 1 1 1 1 1 CM *• 1 1 cn

• . • O

id
em

iq
ue

s, O Ł •SU3 
npez

s 00 O'’* co CO CM OT OT VI CO co N1 co l OT OT CO CM*» " 1 Cs o

W dniu 21 listopada r. b. zostały podjęte w 
Ministerstwie Poczt i Telegrafów dalsze rokowa-

b 1 1 1 1 1 1 1 N 1 T 11 1 1 11 1 1 1 o

cS 
a

£

o 
a

'SBO
*qoEZ

co oo cn<n cn OT o OT 25
8

10
4 OT OT 

CM OT £ 1 OT co c* V) co <n 
OT

OT CO 
cn co

o* o 00

nia między polskimi a gdańskimi rzeczoznawcami 
dla spraw pocztowych i telegraficznych. W skład 
delegacji gdańskiej wchodzą: nadradcy pocztowi 
pp. Nordman i dr. inż. Eppich oraz radca pocztowy 
Kohler, ze strony Ministerstwa Poczt i Telegra
fów — p. o. dyrektora departamentu Walcher i na
czelnicy wydziału inż. Daszyński, dr. Blachier, zaś 
ze strony Dyrekcji Poczt i Telegrafów Rzeczypo
spolitej w Gdańsku — prezes tejże Dyrekcji p, Za
krzewski oraz radca pocztowy p. Dziekan. '

Przedmiot obrad stanowią teczniczne i prawne 
kwestje, wynikające z obrotu pocztowo - telegra
ficznego miedzy Polską a Gdańskiem, a będące w 
związku z decyzją Ligi Narodów o wyznaczeniu

o, •0 •S .2
1 I NN CM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 v< 11 1 1 OT

o s o
OT

.2
'SB3

*qoEZ

« Cl CM CM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 »1 *, 11 1 1 C*

•OB 
N .2 

u

cn ci 1 CM 1 ~ 1 1 1 1 <M | 1 co CM*» -1 CM vi Os

S
e 'SB3

*qoez
in o» cn cm 

v« ot cn
c* 
CM

OT OT CM OT O cn 00 
co

OT
CO *«

OT OT 
CM — —

CM 
00 
co

£ O
OT

A 1 1 1 1 1 1 01 1 -r | 1 1 1 1 C* *» Os CM 
cn

o
■C

S
OT

cd .S 
u U)

'SB3
•q3BZ

\D CM cn
WM 00 OT

CO 
OT

cn o bo 2 M 00 
CM

CM■M* CO CM
OT 
CM RS Mi Os 

00 CM OT 5 OT CO r-
u 
CS 
N

Ś.3 ■a-ó 1 1 1 1 1 1 •1 1 1 1 1 CO 1 1 1 1 1 1 ” 1 OT

S a. 
(X

'SB3
•q3BZ

1 1 1 1 1 1 1 1 50 M< 
CM

CM ** 1 co CO*» CM *» OT OT

granic portu w pojęciu pocztowem. £
£

Pi □ 5
1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 I

-------- ------------ Sg •SB3
•q3BZ

i i i i i i i ii i i i i i i i i i i i । < I

Z Głównego Urzędu Statystycznego.
_ W ciągu października r. b. przez port gdań- 

sk,‘ Pr^ezrono 102.418 tonn, a wywieziono 
O17-626 tonn. W przywozie pierwsze miejsce zaj- 
złom^3)™ a Z? jZna' następnie nawozy sztuczne, SXoB kl' L d- . W wywozie pierwsze
zatem - ?wykle, zajmował węgiel, po-
Gdańsk n w tym miesiącu przez
wóz weX -eJS-e i zboźa- Wy
nosił 41252 ?onn^^^^^ gdaóski

n i £ 
36 3

i i i i i i i 11 i i i i i i i i i i i i 1 I

Ł§S 
~SE

•SU3
•q3BZ

i 1 11 1 1 1 v< 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 OT

is §
i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i । I

ot

nl ’SB3
•qoBZ

i i i i i i i i i i i i i i i i 11 i i i 1 I

3 g « «•u
co CM OT CM r* CM 1 1 1 1 ” 1 CM 1 1 ! 1 1 cn

2
a-3 g
♦'s

'SE3
»q3uz

ca in 10
1 93 39 OT 

O
O* 
co

00 
CM

Q\ OT CM 00 co 
CM M 1 CO 

CM co oo OT

ed cd
5-Si

1 1 '11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 i 1 11 1 1 I

«S ‘w 
u cd

'SU3
•qoBZ

r । 11 । । i 11 i । । 11 i । 11 11 1 1 I

Z Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę.
X ad cd

•o N u

। i 11 i । । 11 । । i 11 । । । • 11 1 1 I

co
3

X
W •SBO

•q3BZ

। । 11 । । । 11 । । । 11 । । 11 11 । । I

nie ^ządu Przypomina, iż plakatowa-
wartvm w ™ uskuteczniane wbrew przepisom, za- 
WarJzawir ®zp°rz^zeniu Komisarza Rządu m. st.

, X z dma 30-go -sierpnia b. r.. nocia^a za
karę grzvwnv usuni?cia ogłoszeń,aresUd7SilItuWd°bo°Jb' * ?ub 
stosunku nietylko kk b - ł^cznle- w
Plakatowania, lecz równ^T®*111^ sPrawców 
lub w interesie kM™^ V do osob' z Polecenia 
nie, ycb wykonywa się plakatowa-

■------- :]f:--------

O H
Ł W

Z 
O w.g 0) N W

i । 11 । । । 11 । । । 11 । । 1 * <1 < < I

'IC
JA

LN
Y ]

•R
A

W
 WE

W
N

 
it S

łu
żb

y Z
dr

ov O 
a. 'IN

I 
i P

ub <n 
V 
CU •SB3 । । ii । । .i ii । । । u । i’11111 I

FI
C

IE
L

E DE
 L 

le
 la 

Sa
nt

e

95

jndoj 
oupnq 93

67
13

21
12

79
8

22
52

76
9

45
19

74
I 25

35
78

1

I 20
87

95
11

1 13
01

85
81

10
05

56
5

12
89

54

80
07

61

87
94

17
I 14

37
56

9

19
67

86
5

18
47

58
1 935

64
3

I 11
24

96
7

19
92

81
C

18
37

06

27
18

0V
21

93
81

13
39

19
1

14
28

52
1

26
85

81
91

B
IU

LE
TY

N
 Ol

M
IN

IS
TE

R
ST

W
A

 SF 
(D

ep
ar

ta
m

en

B
U

LL
ET

IN
 OF

D
U

 MI
N

IS
TE

R
! 

(D
ep

ar
ta

m
en

t d

cd
£

rę 
o 
£

D
ćp

ar
te

m
en

ts

A
rro

n.
V

 ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a-

m
.

W
ar

sz
aw

a . . 
. 

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

...
 

w t
em

 m.
 Ł6

di
 .

K
ie

lc
e .

 > > 
• >

g 

u B
ia

ły
sto

k...
.

W
iln

o ..
...

 
w

 tem
 m.

 Wi
ln

o .
N

ow
og

ró
de

k . .
 

Po
le

si
e 

. ■ •
W

oł
yń

...
...

...
...

...
...

...
.

Po
zn

ań
 . • 

• • 
w t

em
 m.

 Po
zn

ań

Po
m

or
ze

 ...
. ...........................

K
ra

kó
w

 . . 
• ■ 

w t
em

 m.
 Kr

ak
ów

Lw
ów

 . • 
• • •

 
w

 tem
 m*

 Lw
ów

 .
St

an
is

ła
w

ów
 • • 

m
 • • R
az

em
—

To
ta

l > •



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 22 listopada 1929 r. Nr.269.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 255

z dnia 21 listopada 1929 r.
Notowania w złotych.

Waluty,
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8.891—8,91j—8.87J, Do
lary kanadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—. Fran
ki francuskie —.—. Franki szwajcarskie —.—, Fun
ty angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń
skie —.—. Korony czesko-słowackie —.—. Korony duń
skie —.•—, Korony norweskie —, Korony szwedzkie 
—Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —, Łaty ło
tewskie —। Marki estońskie —, Marki fińskie —.—. 
Pengo węgierskie —.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —.—.

b) Czeki i wpłaty.

Belgja 124,69 — 125.00—124,38, Holandia 359.80— 
—360,71--358.90, Londvn 43,461—43,57—43.36. New- 
York 8,89^4-8,91¾ 8,87¾. Paryż 35,10-35.19—35.01, 
Praga 26.43—26,49 -26.37, Szwajcaria 173.00—173.43— 
—172.57. Wiedeń 125.40—125,71—125.09, Włochy 46,67— 
—46.79—46.55.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota — 5,9244 zL

Papiery procentowe,
Papiery procentowe w złotych w złocia, 

w procentach nominału
7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8$ L. Z. Państw, Banku Rolnego 94.00.
7? L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
1% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
8? L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. , 
82 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
82 L. Z. Tow. Kred. Przem. Polskiego*) 79,25—80,00.

Papiery procentowe państwowe.

55’ Państwowa Pożyczka Konwers. 1924 r. 50,00.
4? Prem. Poż. Inwestycyjna 119,00—119,50.
5* Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 65.50—65,75— 

—65,50.

Lis ty Zasta w n e.
4?$ Tow. Kred. Ziemskiego w Warsz. 47,35—47,10. 
52 Tow. Kredyt, m. Warszawy 50,50.
E2 Tow. Kred. m. Warszawy 67,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 168,00—167,25, Bank Zw. Sp. Zarobk. 

w Poznaniu serja C® 78,51, Tow. Zakł. Chem. „Strem 
Sp. Akc. 14.50, Warsz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 
73.00—73.50. Przem. Z. M. .Lilpop. Rau i Loewenslein" 
35,00—35.25—35,00, Ostrowieckie Zakłady I-III em. 
serja B 70.00. Starachowickie Zakł, Górnicze • 22.00. 
Zjednoczone Browary Warszawskie p. Ł Haberbusch 
i Schiele I-II em. 101.00. Zakłady Ceramiczne „Pustelnik* 
bez kuponu za 1927 r.

t) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl.. załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r.).

* oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA 

Giełdy Zfcożow-Towiwel w Warszawie 
z dnia 21 listopada 1929 r.

Obroty zwiększone. Usposobienie spokojne.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto 
Pszenica .....................  
Jęczmień na kaszę . • 
Jęczmień browarny « • 
Owies jednolity . • • 
Rzepak ..........................  
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4A) . . 
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego . . • 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne średnie 
Otręby żytnie • • • • 
Kuchy lniane • . • • 
Ku_uy rzepakowe • • 
Groch polny jadalny .

25.50—25.90 
40.00—41.00 
25.00-25.50 
27.00—29.00 
24.50—25.50 
74.00—76.00 
72.00—75.00 
62.00—66.00 
39.00—40.00

21.00—22,00 
17.50—18.00 
14.75—15.00 
44,00- 45.00 
33.25—34.25 
37.00—42.0J

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

--------- 0(:--------

Z MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Zezwolenie na studja normalnotorowej kolei 
elektrycznej nżytku publicznego.

Pan Minister Komunikacji rozporządzeniem 
z dnia 21 października 1929 r. Nr. V - 9613'16b/29 
udzielił na mocy art. 2 ustawy z dnia 14.X 1921 r. 
o udzielaniu koncesji na koleje żelazne prywatne 
(Dz. U. R. P. Nr. 88. poz. 636) oraz art. 2 rozpo
rządzenia Ministra Kolei Żelaznych z dnia 30.IX ■ 
1922 r. w przedmiocie wykonania powyższej usta
wy (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 854) inżynierowi 
Wiktorowi Przęlaskowskiemu, mającemu siedzi- 
hę w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej Nr. 94 
i działającemu z ramienia i na rzecz Sp. Akc. 
„Elektryczne Koleje Dojazdowe" zezwolenia na 
czynienie studjów przedwstępnych elektrycznej 
kolei użytku publicznego _,w obrębie miasta Gro
dziska ulicami Radońską, Sienkiewicza przez 
Rynek i ulicę Błońską do ulicy Kolejowej, celem 
sporządzenia projektu technicznego.

Na podstawie tego zezwolenia służy wymie
nionemu wyżej inżynierowi Wiktorowi Przelas- 
kowskiemu w myśl art. 5 wspomnianej ustawy 
prawo wstępu, na grunt obcy oraz dokonywania 
potrzebnych pomiarów i niwelacji za wynagro
dzeniem szkód stąd powstałych.

Projektowana lin ja kolejowa długości około 
2 km. przechodzić będzie przez Województwo 
Warszawskie, które zostało powiadomione jedno
cześnie o wydaniu tego zezwolenia.

Pozwolenie to zachowuje swą moc w ciągu , 
6 miesięcy od dnia jego wydania, t. i. do dnia 21 
kwietnia 1930 r.

Termin, do którego ma wpłynąć podanie 
o udzielenie koncesji na budowę i eksploatację 
normalnotorowej kolei elektrycznej w obrębie m., 
Grodziska na podstawie powyższych studjów 
upływa z dniem 21 października 1930 r.

Termin prekluzyjny na udzielenie osobom 
trzecim pozwoleń na studja w analogicznym kie
runku upływa z dniem 21 stycznia 1930 r.

20763-k

-- -------:)(.---------

Nadanie nazwisK.

Na wychowaniu Stanisława i Haliny Li* 
pińskich w Wągrowcu znajdują się:

1) dziecko nieznanych rodziców płci 
męskiej imieniem Marjan, oddane w dniu 19 
maja 1917 roku do Żłobka na Nowem 
Bródnie w Warszawie, liczące wówczas 
około 2 lat życia,

2) dziecko nieznanych rodziców płci 
żeńskiej imieniem Karolina, oddane w dniu 
4 czerwca 1919 r. do Żłobka na Nowem 
Bródnie w Warszawie,, liczące wówczas 
około 2 lat życia.

Dzieciom tym na zasadzie art. 3 usta
wy z dnia 1 lipca 1926 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 72 p. 413) i § 1 rozporządzenia Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 
8 kwietnia 1927 roku (Dz. U. R. P, Nr. 36 
poz. 325) nadane zostają nazwiska:

1) Marjanowi — „Oleksiak",
2) Karolinie — „Ceglińska".

Za Komisarza Rządu m. st. Warszawy:
(—) Tadeusz Tarnowski, 

Naczelnik Wydziału Administracyjnego. 
20844-k

DMniii satat
Z Malu Hipolmp.

Pisarz Hipoteczny przy Sądzie Okręgo
wym w Białej Podlaskiej ogłasza, że po 
Śmierci niżej wymienionych osób otwarte 
zostały postępowania spadkowe:

1) Anastazji Pawlik, współwłaścicielki 
dóbr „Holeszów A”, pow. Włodawskiego;

2) Jóżefata Hryniewskiego, właściciela 
dóbr „Dubów", pow. Włodawskiego;

3) Anny Trębickiej, współwłaścicielki 
dóbr „Niemojki", pow. Konstantynowskiego;

- 4) Adama syna Bazylego Baja, współ
właściciela dóbr „Dołhobrody H", pow, 
Włodawskiego;

5) Józefa Kalińskiego vel Galińskiego, 
współwłaściciela dóbr „Wrzosów E", pow. 
Radzyńskiego;

6) Adeli vel Adelaidy Kucińskiej, wła- 
^wjelki sum 1223 rub. 33½ kop. i 123 rub. 
? ™ v ubezpieczonych pod Nr. 93, dzia- 
*u dóbr „Wygoda , pow. Włodawskiego;

7) Joachima Czyża, współwłaściciela 
dóbr „Dołhobrody D , pow, Włodawskiegoj

8) Seweryna Popławskiego, współwła
ściciela dóbr „Rakowiska", pow, Bial
skiego;

9) Ignacego Ślusarza, współwłaściciela 
dóbr „Wołoskowola B", pow, Włodaw
skiego;

10) Piotra Szpilewicza, współwłaści
ciela dóbr „Husinki", pow. Bialskiego;

11) Józefa Michaluka, wspówłaściciela 
dóbr „Pratulin A", pow. Konstantynow
skiego.

Termin zamknięcia wyżej wymienio? 
nych postępowań wyznaczony został na dz. 
1 marca 1930 roku w kancelarji tegoż wy
działu, gdzie zainteresowani winni zgłosić 
prawa swoje pod skutkami prekluzji".

, 15246-k

(Obronienie (miot.
Wydział V Sądu Okręgowego w War

szawie w związku z ogłoszeniami umieszczo- 
nemi w „Monitorze Polskim" z 24.X, 24.XII 
1927 r. i 24.11 1928 r., ogłasza, że decyzją z 
30 października 1929 roku, postanowiono: 1) 
unieważnić na rzecz Stefana Choynowskiego 
4½% listy zastawne Towarzvstwa Kredyto
wego Ziemskiego Nr. Nr. 26083 na 3000 rubli, 
352758 i 352327 po 1000 rubli każdy 206284 
na 500 rubli i 256986 i 261086 po 100 rubli 
każdy. 20590-k

Na wniosek firmy E. Szulc i R. Ku
nert, Sp. z ogr. odp. w Poznaniu, ul. Woźna 
Nr. 12, o udzielenie odroczenia wypłat wy
znacza- się termin na dzień 7 grudnia 1929 r. 
godz. 11, pokój 23 tut. Sądu do rozpoznania 
sprawy. Wierzycieli wzywa się by przybyli 
na powyższy termin celem udzielenia Są
dowi wyjaśnień.

Poznań, dnia 9 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki. 

20835-k

Wywołania.
W Imienia Rzeczypospolitej Polskiejl 

Wyrok wykluczający,
W sprawie wywoławczej Wiktora Mar- 

cola w Król. Hucie, ul. Św. Jacka 19, zasŁ 
przez adwokata Stawskiego w KróL Hucie— 
Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie, orzekł:

List hipoteczny zapisany dnia 12 kwiet
nia 1913 r. w księdze gruntowej Królewska 
Huta, karta 742, dział III, liczba 25, na rzecz 
Augustyny Birghan z domu Schmidt, za
mężnej, z Królewskiej Huty w kwocie 12000 
mkn., unieważnia się.

Koszta postępowania ponosi wniosko
dawca. 20445-k

Sąd Grodzki w KróL Hucie.

Wyrok wykluczający.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl
W sprawie wywoławczej Pawła Gertha, 

inżyniera kolejowego w Pile (Niemcy), za
stąpionego przez adwokata Dra Mullera 
Czarnak w Inowrocławiu, o unieważnienie 
listu gruntowego, Sąd Grodzki w Inowrocła
wiu, przez sędziego Grodzkiego Gantkow- 
skiego w terminie 18.9 1929 r„ orzekł:

1) Uznaje się za nieważny list gruntowy, 
wystawiony dla Pawia Gertha w Inowrocła
wiu, na dług gruntowy zapisany w działach 
III realności Inowrocław, karta 1429 i 1988 
w kwocie 5,000 mk. z 15% odsetkami.

2) Koszta postępowania ponosi wniosko
dawca.

Inowrocław, dnia 15 listopada 1929 r. 
Sąd Grodzki, 

20549-k

Odroczenie wypłat
Wydział Handlowo Upadłościowy Sądu 

Okręgowego w Warszawie, ul. Miodowa 15 
ogłasza, zgodnie z art. 11 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 23.XII- 
1927 r. o zapobieganiu upadłości, iż wyro
kiem z dn. 18 listopada 1929 roku postano
wił: udzielić lirmie: „Litogralja Artystyczna 
W. Glówczewski" odroczenia wypłat do 
18-go lutego 1930 roku. Sędzią Komisarzem 
lirmy mianować Sędziego Handlowego Fran
ciszka Kryta, a nadzorcą sądowym Adolla 
Sturma, wyrokowi nadać rygor natychmia
stowej wykonalności. 20816-k

Na wniosek dłużnika Franciszka Go- 
gulskiego, kupca z Poznania, ul. Wodna 6 
z dnia 4 października 1929 r., udziela się 
odroczenia wypłat na przeciąg trzech mie
sięcy i to od 12 listopada 1929 r. do 12 lu
tego 1930 r. Nadzorcą sądowym mianuje się 
p. Czesława Lauscha z Poznania.

Poznań, dnia 12 listopada 1929 r. 
Sąd Grodzki.

20834-k

W sprawie wniosku Jana Ratajczaka, 
kupca z Wronek o odroczenie wypłat wy
znacza się termin celem rozpoznania tegoż 
wniosku: na dzień 28 listopada 1929 r., 
godzina 11 w Sądzie Grodzkim we Wron
kach, pokój .Nr. 2. Wierzyciele mogą przy
być na powyższy termin celem udzelenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wronki, dnia 15 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki, 

20836-k

UCHWAŁY.
Postępowanie zapobiegawcze o odro

czenie wypłat, udzielone kupcowi Janowi 
Grudziakowi z Borku, właścicielowi firmy 
„Tartak Parowy i przedsiębiorstwo bu
dowlana w Borku" na czas do 27 paździer-. 
nika 1929 r. uchwałą tutejszego sądu z dnią^ 
27 lipca 1929 r. umarza się.

Koźmin, dnia 2 listopada* 1929 r.
Sąd Grodzki, 

20839-k

Kupcowi Stanisławowi Baranowskiema 
z Kalisk, przedłuża się na jego wniosek ter
min odroczenia wypłat do dnia 25 lutego 
1930 r.

Starogard, dnia 16 listopada 1929 r. 
20841-k Sąd Grodzki,

UCHWAŁY.
W sprawie upadłości Eugenjusza Slawi- 

ka, zwołuje się walne zebranie wierzycieli 
na termin końcowy na dzień 7 grudnia 1929 
roku, godz. 11 w tut. Sądzie, pokój 4, w na
stępującym porządku dziennym:

1) badanie dodatkowe wierzytelności,
2) sprawozdanie zarządcy, 
ąj) rachunek końcowy.
4) wnioski. ,
Toruń, dnia 12 listopada 1929 r.

Sąd GrodzkL 
20682-k

W sprawie nadzoru sądowego nad 
przedsiębiorstwem handlowem kupca Stani
sława Biskupskiego z Ostrzeszowa, na wnio
sek dłużnika o odroczenie wypłat po myśli 
art, 4 rozp. z 6 marca 1928, poz. 244 Dz 
Ust., wyznacza się termin do rozpoznania ' 
sprawy na dzień 9 grudnia 1929 r., godz. 1C 
przed poł., sala rozpraw Nr. 38 tutejszego 
Sądu. Wierzyciele dłużnika mogą przybyć na 
tę rozprawę celem udzielenia wyjaśnień.

Ostrzeszów, dnia 7 listopada 1929 r.
Sąd Grodzili.

20446-k



Nr, 269.
MONITOR POLSKI. •—Dnia 22 listopada 1929 r.

5

Audjenćja do zawarcia ugody w wy-
mi ISTsk. ulTSŁa 2K

j_ układu zapobiegawczego dłużnika., w Miawienfa się przepisanej rozpo"’^- 

„iem liczby 11.
dacza się ną dzień 5 grudnia W , g

Toruń, dnia 8 listopady 1929^

mienionym Sądzie biuro Nr. 18, dnia 19 
grudnia 1929 r. o godz. 11 przed połud.

Czasokres do zgłoszenia: wierzytelności 
do 5 grudnia 1929 r. <

Lwów, dnia 6 listopada 1929 r, 
Sąd Okręgowy, Wydział VIL 

20289-k

Sa 268/29.

Propozycje układowe. ' .

Zmniejsza się sumą 
dla wszystkich wierzycieli o o- cirl!,u
stąpi w 
9-ciu miesięcy począwszy ou ®łw:er,lze-
ca, który następuję po miesiącu zatwierdzę 
nia układu przez Sąd. 20681-k

/•
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Joachima Waschitza, kupca we 
Lwowie, :

Komisarz ugodowy Dawid Terkel, Sę
dzia Okręgowy we Lwowie.

Zarządca ugodowy Maks Kimmelmann. 
kupiec we Lwowie.

Audjencja do .zawarcia ugody w wy
mienionym sądzie, biuro Nr. 18, dnia 10 
stycznia 1930 r. o godz. 11¼ przed połu- 
dnienr.
/ Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 

do 20 grudnia 1929 r.
Lwów, dnia 11 listopada 1929 r. ' 

Sąd Okręgowy, Wydział VII.
20566-k

UCHWAŁY.

Mn wniosek kupca. Andrzeja Antkowia-

roczenie wypłat do dnia u go
WłaTieJako nadzorcę sądowego mianuje 
się Ludwika Zubkowskiego z
<0W Tczew? dnia 9 listopada 1929 r.

Sąd Grodzią»

Pokorno Dllaflowj.
W sprawie układu zapobiegawczego 

kupca Ignacego Borzyszkowskiego z Choj
nic,, wskutek wniosku dłużnika z dnia 2 li
stopada 1929 r., który wpłynął do Sądu 
4 listopada 1929 r. zarządza się otwarcie

Na wniosek Wacława Cieślewicza. kup
ca, w Strzelnie Rynek 74 — dłużnika — 
przedłuża się dłużnikowi “droczenie wypłat 
na dalsze 3 miesiące, to jest od dnia 23 listo
pada 1929 r. do 23 lutego 1930 r. .

Uchwała niniejsza jest natychmiast wy
konalna.

Koszta ogłoszenia 1 postępowania pono- . 
si dłużnik. , d <noD 20559-k

Tczew, dnia 13 listopada 1929 r.
Sąd GrodzkŁ

postępowania układowego.
Chojnice, dnia 18 listopada 1929 r.

Sąd GrodzkŁ 
20840-k

Dpr^tyenie Publiczne.
W sprawie Zamkowych Zakładów Prze

mysłowych S. A. w Cieszynie., powódki, za
stąpionej przez adwokata d-ra Mainkę 
w Katowicach przeciwko Nathanowi Bette- 
rowi, właść. firmy „Skalla i S-ka" w Ka
towicach, ul. Wawelska Nr. 1, obecnie nie 
znanemu z .miejsca pobytu, wyznacza się no
wy termin do ustnej rozprawy na dzień 31 
grudnia 1929 r. godz. 10, Sala 3 w Sądzie 
Okręgowym w Katowicach, na który wzy
wa się pozwanego z terą, by przybrał sobie 
adwokata' jako zastępcę dopuszczonego do 
zastępowania w Sądach Woj. Śląskiego.

Katowice, dnia 7 listopada 1929 r.
IX Wydział Sądu Okręgowego.

20815-k

Na wniosek kupca. Franciszka Klaużyń- 
skie^o, w Strzelnie Rynek 5, o odroczenie 
wvnlat, wyznacza się na dzień 12 grudnia 
1929 r., o godz 10-tej przed południem, w 
pokoju Nr. 10 tutejszego Sądu termin do roz
poznania prawy.

Wierzycieli wzywa się, by przybyli na 
powvzszv termin i udzielili Sądowi koniecz
nych wyjaśnień.

Strzelno, dnia 14 listopada 1929 r. 
20560-k Sąd GrodzkŁ

PosteDownn'e nnnrtłoSclowe.
SENTENCJA WYROKU.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
Dnia 26 października 1929 roku Sąd 

Okresowy w Łodzi w Wydziale Handlowym 
w składzie następującym: Przewodniczący 
Wice - Prezes Kiszmiszjan, Sędziowie Han
dlowi: Gross i Roszak, Sekretarz: apt. 
Orzech, na posiedzeniu publicznem rozpo
zna wał sprawę odroczenia wypłat firmy „Jo- 
nas Szwarc”,

postanowił:
przedłużyć odroczenie wypłat firmie „Jo- 
nas Szwarc” na dalsze trzy miesiące, poczy
nając od dnia 25-go października 1929 roku. 
Wyrok niniejszy ogłosić w „Monitorze Pol
skim”. 20280-k

W sprawie upadłościowej nad mająt
kiem Józefa Bilskiego w Poznaniu, Róża
na 4 na wniosek zarzą-4^v konkursowego 

. z dnia 9.X1. 1929 r. zwołuje się zebranie 
wierzycieli na dzień 11 grudnia 1929 r- 
godz. 11 w tutejszym Sądzie Grodzkim, 
pokój 23, przedmiotem którego będzie spra
wa udzielenia zarządcy konkursowemu ze
zwolenia na zastawienie przedmiotów nale
żących do masy upadłościowej.

Poznań, dnia 12 listopada 1929 r.
Sekretariaty wydział 2 a Sądu Grodzkiego.

20833-k

Postępowanie upadłościowe.
PoslegowaniG .ngoflowL

W postępowaniu upadłościowem nad 
majątkiem kupca, Józefa Różkowskiego w 
Kartuzach, zezwala się na końcowy podział

Sa 207'29 Termin celem zbadanią reszty pretensji, 
odebrania od zarządcy rachunku końcowe-

, 14
W sprawie ugodowej Arnolda Mildwur- 

ma, kupca we Lwowie, zwalnia się adw. 
Dra Komana Maksymiliana Ottona we Lwo- 
Wie, z czynności zarządcy ugodowego, a w 
wSm T'S? “lanawia, si9 zarządcą ugodo
wym Karola Sonnenscheina we Lwowie.

Lwów, dnia 28 października 1929 r.
20568-k Sąd Okręgowy.’

go, podniesienia ewentualnych zarzutów i 
powzięcia uchwały przez wierzycieli co do 
nieściągniętych wierzytelności, wyznacza się

na dzień 16 grndn.a 1929 r,, o godz. 10
przed południem w tutejszym Sądzie (po
kój 16). 20422-k

Kartuzy, dnia 6 listopada 1929 r.
Sąd GrodzkŁ

Sa 232'29
W sprawie postępowania upadłościowe

go nad majątkiem: „Drukarni Pomorskiej", 
Tbw. Akc. w Grudziądzu, wskutek uskuiecz-

kunrY SP7Wie ^odowe' Wilhelma Fullera,

Lwów, dnia 15 listopada 1929.
20567-k 5ąd Ok“^owy' Wydział VIL

nienia ostatniego podziału masy upadłościo
wej firmy: „Drukarni Pomorskiej”, Tow. 
Akc. w Grudziądzu, znosi się postępowanie 
upadłościowe. 20553-k

Grudziądz, dnia 13 listopada 1929 r.
Sąd GrodzkŁ

Wyrok MIutzoM

. Sa 41/29.
E D Y K T.

• Gfwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Romana Moskwy z Br-zeżan.

Komisarzem ugodowym Wilhelm Tada- 
nier, sędzia okr. w Brzeżanach

Zarządcą ugodowym Dr. Stefan Chrza
nowski w Brzeżanach.

Audjencja ugodowa w Sądzie Okr. w 
Brzeżanach 27 grudnia 1929, godz. 9. sala 

__ do zfił°szenia wierzytelności do
20.12 1929. 20842-k

ń Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 15.11 1929.

Sa 40/29.
E D Y K T.

. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Arona Turkischa W Przemyć! ana

Komisarzem ugodowym Dr. Franciszek 
Piątkowski, Naczelnik Sądu w Przemyśla
nach. ;

Zarządcą, ugodowym Naftali Mandel z 
Przemyślan;

Audjencja ugodowa w Sądzie Grodzkim 
w Przemyślanach 24 grudnia 1929, godz. 9 
rano.

Termin dó zgłoszenia wierzytelności do 
17 grudnia 1929. 20843-k

Brzeżany, 14.11 1929.S’d

WYROK,
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl
Obecni:
Przewodniczący: Wice-Prezes J. Kisz- 

miszjan.
Sędziowie Handlowi: E. Hadrjan, 

Z. Rappoport.
Sekretarz: apL Stanisław Heyman.
Dnia 9 listopada 1929 r. Sąd Okręgowy 

w Łodzi w Wydziale Handlowym na posie
dzeniu publicznem rozpoznawał sprawę 
odroczenia wypłat firmy „Ubiorpol" i Łajbie 
Halbergowi

Postanowił:

Udzielić odroczenia wypłat firmie 
„Ubiorpol**, oraz handlującemu Łajbie Hal
bergowi osobiście na przeciąg trzech miesię
cy, poczynając _ od dnia 9-go listopada 
1929 roku, ogłosić wyrok niniejszy w ..Mo
nitorze Polskim", oraz pismach ..Republi
ka'* i „Kurjer Łódzki", odpis wyroku wy
wiesić w gmachu Sądu Okręgowego i na 
drzwiach przedsiębiorstwa firmy „Ubiorpol", 
pobrać od tej ostatniej 150 złotych zaliczki 
na koszta ogłoszeń, mianować Sędzią Ko
misarzem Sędziego Handlowego Fabrykan
ta, a nadzorcą sądowym — apt adw. 
Aleksandra Rozenholca.

20817-k

WYROK.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl
Obecni:
Przewodniczący: Wice-Prezes J. Kisz- 

miszjan.
Sędziowie Handlowi: E. Hadrjan, 

Z. Rappoport.
Sekretarz: apL Stanisław Heyman.
Dnia 9 listopada 1929 r. Sąd Okręgowy 

w Łodzi w Wydziale Handlowym na posie
dzeniu publicznem rozpoznawał sprawę 
odroczenia wypłat firmie „Moszek Łipman"

Postanowił:
Przedłużyć odroczenie wypłat firmie 

„Moszek Łipman" na dalsze trzy miesiące, 
poczynając od dnia 6-go listopada. Wyrok 
niniejszy ogłosić w „Monitorze Polskim".

20816-k

EUl/Mj u Mice.
Sa 270/29.

majątku ^^ark^a doStŁ ttTŁu»
•«ee :ZŁ?od^ Ignacy Grad, ku-
piec we Lwowie.

Wyrokiem wykluczającym Sądu Grodz
kiego w Bydgoszczy z dnia 14.8 1929 r. zo
stały pozbawione mocy prawnej 22 sztuki 
obligacji 5% -Państwowej Pożyczki Kon- 
wersyjnej z 1924 r. od Nr. 3140742 do 
Nr, 3140763, każda po 50,— zł. oraz 3 sztu
ki obligacji Pożyczki Państw, Konwersyjnej 
Nr. .1829611, 1829612, 1829613 po 10,— zł. 
sztuka.

Bydgoszcz, dnia 14 sierpnia 1929 r. 
Sąd Grodzki.

20429-k

l reiEstra handlooM
Niżej podpisany Sąd zamierza z reje

stru handlowego „A" następujące. firmy 
z urzędu wykreślić:

Nr. 57: Ernestyna Blumenthal w Go- 
lubiu.

Nr. 61: Israel Isacsohn w Golubiu.
Nr. 63: Moses Kiewe w Golubiu, wła

ściciele Julius i Salheim Kiewe.
Nr. 64: A. A. Kiewe w Golubiu wła

ściciel Izaak Kiewe.
Nr. 66: Jakob Cohn w Golubiu.
Nr. 68: Józef Kiewe junjor w Golubiu.
Nr. 71: Bernard Aronsohn w Golubiu.
Nr. 72: Leopold Isacsohn w Golubiu.
Nr. 75: J. Littmann Syn w Kałdunku 

właściciel Leopold Littmann w Wąbrze
źnie.

Nr. 81: Samuel Hirsch w Golubiu wła
ściciel Jacob Hirsch w Golubiu.

Nr. 82: Friedrich Hinz w Golubiu.
Nr. 84: Israel Silberstein w Golubiu.
Nr. 86: Gabriel Sułtan w Golubiu wła

ściciel Jacob Sułtan.
Nr. 89: S. Blumenthal w Golubiu właści

cielka Thea Blumenthal.
Nr. 90: Jacob Lewin w Golubiu.
Nr. 95: Adolf Silberstein w Golubiu.
Nr. 97: F. W. Meyer Synowie w Span- 

dau Oddział w Golubiu.
Nr. 98: Aleksander Conitzer w Golu- 

^'Nr, 100: Benno Kiewe w Golubiu wła

ściciel Bernard Kiewe. .
Nr. 114: Hugo Struebig w Golubiu.
Nr. 115: Władysław Brocki w Uouióiu.
Nr. 116: Lucjana w Golubiu właściciel

Stanisław Daranowski w Golubiu. .
Nr. 118: Aron Kohn i Jakób Bielawski 

w Golubiu.

Nr. 119: Bławat Polski Golub właściciel 
Bolesław Suchomski w Golubiu.

Nr. 123: Gogolewski i Rogowski, Dom 
Zbożowy w Jabłonowie filja w Golubiu.

Nr. 136: Anastazy Jasieniecki w Go
lubiu.

Ewentualne sprzeciwy przeciwko wy
kreśleniu należy wnosić do dnia 5 marca 
1930 . 20065-k

Golub, dnia 3 października 1929 r.
Sąd Grodzki,

. rejestrze handlowym tut. Sądu od- 
202 wpisa.ro dzisiaj przy firmie 

Schlaak t Dąbrowski Spółka z ogr. odpow. 
w Bygoszczy. że kapitał zakładowy podwyż- 
szono do kwoty 80.000 zł. Uchwałą z dnia 
26 rrarca 1929 r. zmieniono § 4 statutu.

Bydgoszcz, dnia 8 października 1929.
20048-k. Sąd Grodzki.

Do rejestru handlowego B 276 wpisaną 
w dniu 5 listopada. 1929 r. przy firmie Ge- 
bruder Schalscha, sp. z ogr. odp. w Kato
wicach, źe likwidację ukończono — firma 
wygasła.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
20353-k

Do rejestru handlowego B. 337 wpisana 
w dniu 5 listopada 1929 r. przy firmie 
Baildonstal, Sp. A. w Katowicach, źe fir
ma wygasła.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
20354-k

OGŁOSZENIE.
Kierownictwo Państwowej Wytwórni 

Wódek Nr. 1 w Warszawie, przy ulicy 
Ząbkowskiej Nr. 29/31, niniejszem ogłasza 
przetarg ofertowy na rozwózkę wyrobów 
monopolowych z Państwowej Wytwórni 
Wódek Nr. 1, w Warszawie do Państwo
wej Hurtowni Wódek:

Nr. 1 w/m ul. Grójecka 77.
Nr. 98 w/m ul. Królewska 29a.
Nr. 100 w/m ul. Inflancka 1«
Nr. 101 w/m ul. Marszałkowska 1,
Nr. 102 w/m uL Młynarska 7.
Nr. 103 w/m uL Czerniakowska 139.

Szczegółowe dane dotyczące rozwózki 
wyrobów monopolowych ze wskazaniem ich 
ilości oraz projekt umowy są do przejrze
nia w biurze Państwowej Wytwórni Wódek 
od godz. 9-ej do godz. 13-ej.

Tamże należy składać oferty do dnia 
1 grudnia r. b. w zapieczętowanych koper
tach z nadpisem: „Oferta na objęcie roz- 
wózld wyrobów monopolowych do Pań
stwowych Hurtowni Wódek w Warszawie”, 
oraz wpłacić wadjum przetargowe w wy
sokości 1.500 zŁ

Państwowa Wytwórnia Wódek zastrze
ga sobie prawo wyboru oferenta bez wzglę
du na wysokość stawek oferowanych, lub 
też unieważnienia przetargu.

Oferenci winni posiadać świadectwa 
przewozowe w myśl rozporządzenia Mini
sterstwa Skarbu, w Dzienniku Ustaw Nr. 60 
z 1928 r.( poz. 406.

20779-g

PoDlkziy przetarg octowy.
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Pań

stwowych w m. sL Warszawie na wykona
nie robót centralnego ogrzewania w skrzydle 
gmachu Najwyższego Trybunału Admini
stracyjnego przy ul. Miodowej.

Warunki wykonania powyższych robót, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe oraz przepisy o oddawaniu do
staw i robót w zakresie działania Minister
stwa Robót Publicznych można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań
stwowych w m. st. Warszawie przyul. dłu
giej Nr. 50, B p,, pokój Nr. 10 w godz. 9—12.

Oferty, zestawione na otrzymanych W 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego koszto
rysu z załączeniem podpisanych warunków 
przetargowych i projektu umowy, z dowo
dem złożenia wadjum w wysokości 5/o su
my ofertowej, w zapieczętowanej kopercie 
z napisem: „Do przetargu na roboty cen
tralnego ogrzewania w skrzydle gmachu 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego 
przy ul. Miodowej w Warszawce", należy 
składać w biurze Urzędu najpóźniej do go
dziny 12-ej w dniu 2.X1I. r. b. Bezpośrednio 
potem nastąpi otwarcie ofert.

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie:
20808-k (—) T. Szanior.

lintaiii!.

wpisa.ro


MONITOR POLSKI. — Dnia 22 listopada 1929 r. Ńt. 269.

OGŁOSZENIE.
XX Urząd Skarbowy Pod. i Opł. Skarb, 

w Warszawie, ul. Miedziana Nr. 8, na zasa
dzie § 33 Instrukcji o przymusowem ściąga
niu Państw. Podatków i Opłat Skarbowych 
z dn. 17.V. 1928 r. (Dz, Urz. Min. Skarbu 
Nr. 15) podaje do publicznej wiadomości, że 
odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wy
mienionych przedmiotów i ruchomości za 
zaległe podatki, należących do podanych 
płatników:

W dniu 27 listopada 1929 r. o godzinie 
11 rano w lokalu

Z. Chodyny przy ul. Srebrnej Nr. 3.
1) kafle piecowe, klepki dębowe, gwoździe 

cynowe, posadzka cementowa i cegła — od 
sumy zaofiarowanej, . n

2) samochód osobowy marki „Fiat , 
dwie maszyny do pisania „Ideał", dwa fotele 
obite skórą, szafa do akt; prasa do kopio
wania, krzesła wiedeńskie, trzy stoły biu
rowe, platforma pojedyńcza — suma sza
cunkowa zł. 2.850.

W dniu 29 listopada 1929 r. o godzinie 
U-tej rano
w Sali licytacyjnej przy ul. Smoczej Nr. 19.

3) Bednarski Stefan, zam. Przyokopo- 
wa 1; 369 butelek wina różnego rodzaju, 
41 butelek miodu, 50 puszek pomidorów, 
150 puszek kompotu — od sumy zaofiaro
wanej.

4) Warszawiak Nuchyn, zam. Że
lazna 30; ruchomości domowe — od sumy 
zaofiarowanej.

5) Miliński Edward, zam. Miedziana" 3; 
165 wiązek krążków z lin do puszek woj
skowych, 20 zwoj.w lin, różnych wielkości— 
suma szacunkowa zł. 1.125.

6) Toruński Jan,, zam. Twarda 39; 
231 butelek wina owocowego, 11 butelek 
nvodu — od sumy zaofiarowanej.

7) Binenda Władysław, zam. Sienna 90; 
tremo —suma szacunkowa zł. 60.

8) Grynhaus Abram, zam. Żelazna 27; 
biurko — suma szacunkowa zł. 30.

9) Majer Józef, zam. Żelazna 30; 9 wor
ków mąki pszennej i 11 żytniej — suma 
szacunkowa zł. 1.000.

Zajęte przedmioty reflektanci mogą 
oglądać w dniu licytacji pod wskazanemi 
wyżej adresami.

Naczelnik Urzędu:
20807-k {— Z. Bramorski.

PoNitzoy przetarg ofertowy.
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Pań

stwowych w m. st. Warszawie na wykona
nie robót wodociągowo - kanalizacyjnych, 
gazowych i ogrzewniczych w budującym się 
gmachu Izby Skarbowej przy zbiegu ulic 
Żelaznej i Nowogrodzkiej w Warszawie.

Warunki wykonania powyższych robót, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe oraz przepisy o oddawaniu 
dostaw i robót w zakresie działania Min. 
Robót Publicznych, można przeglądać w 
biurze Urzędu Budowy Gmachów Państwo
wych w m. st Warszawie, przy ul. Długiej 
Nr. 50, II p., pokój Nr, 10, w godz, 9—12,

Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepych kosz
torysów z załączeniem podpisanych warun
ków przetargowych i projektu umowy, 
z dowodem złożenia wadjum w wysokości 
5% sumy ofertowej, w zapieczętowanych 
kopertach z napisem: „Do przetargu na ro
boty wodociągowo - kanalizacyjne, gazowe 
i ogrzewnicze w gmachu Izby Skarbowej w 
Warszawie**, należy składać najpóźniej do 
godziny 12 w dniu 3.XII 1929 r, w biurze 
Urzędu; bezpośrednio potem nastąpi otwar
cie ofert.

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. sL Warszawie:
(—) T. Szanior.

20733-k

Przetarg przymusowy.
Nieruchomość położona w Kapuściskach 

Małych, powiecie Bydgoskim i w chwili 
uczynienia wzmianki o przetargu zapisana 
w księdze gruntowej Kapuściska Małe, 
tom I, wykaz Nr, 20, na imię kupca Leona 
Figel‘a w Bydgoszczy, zostanie w drodze 
egzekucji dnia 21 stycznia 1930 roku, o go
dzinie 11-ej przed południem, wystawioną na 
przetarg w niżej oznaczonym Sądzie Grodz
kim, pokój Nr. 13.

Nieruchomość zabudowana składa się z 
ogrodu, roli i łąki, położona przy ul. For
dońskiej 15, obszaru 33,96,31 ha. Art. matry- 
kuły 17, Nr. księgi podatku domowego 
7.19.21,22,46,52 i 18.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 6.9 1929 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi
docznione, aby się z niemi zgłosili najpóź
niej w dniu przetargu, przed wezwaniem do 
wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodob
nili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra
zie niezastosowania się do powyższego we
zwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej 
oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a 
przy rozdziale ceny kupna dopiero po rosz
czeniu wierzyciela i innych prawach.

, Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie, albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali, się. o 
umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna.

Bydgoszcz, dnia 24 października 1929 r. 
20838-k Sąd Grodzki.

OGŁOSZENIE.
4 Okręgowe Szefostwo Budownictwa 

(Łódź, uL 11 Listopada Nr. 83) zamierza od
dać w drodze przetargów nieograniczonych 
następujące roboty w Regnach:

1) na urządzenie instalacyj wodnych: _
a) wodociągów, kanalizacji, urządzenia 

łaźni i pralni oraz centralnego ogrzewania 
n. c. w budynku łaźni;

b) wodociągów i kanalizacji w oficer
skim budynku mieszkalnym;

2) na wykonanie 3-ch studzien wierco
nych przy wartowniach i przy budynku ofi
cerskim.

Pzetargi odbędą się:
ad 1) dnia 10.XII. 1929 r..

ad 2) dnia 9.XII. 1929 r.
Otwarcie ofert nastąpi tegoż samego 

dnia o godzinie 12-tei.
Do tych terminów winny być złożone 

względnie nadesłane oferty, sporządzone na 
drukach urzędowych i według następujących 
wymagań:

Druki ofertowe, które można otrzymać 
w referacie budowlanym Szefostwa w go
dzinach urzędowych, muszą być należycie 
wypełnione, (a zwłaszcza ceny jednostkowe 
winny być wpisane słownie i cyfrowo), pod
sumowane i podpisane przez oferującego.

W tekście nie mogą być wprowadzone 
zmiany, uzupełnienia lub poprawki.

Do oferty musi być dołączone wadjum 
bądź w gotówce, bądź też papierami warto- 
ściowemi, względnie kwitem Kasy Skarbo
wej w wysokości:

ad aj 3% ogólnej sumy oferowanej, 
ad b) 3% ogólnej sumy oferowanej.
Oferta winna być złożona w 2-ch koper

tach nieprzezroczystych, zalakowanych, z 
których zewnętrzna, prócz określenia zawar
tości nie może posiadać żadnych znaków.

Szefostwo zastrzega sobie dowolny wy
bór oferenta, względnie nieprzyjęcie żadnej 
oferty.

Oferty, nie odpowiadające powyższym 
warunkom, nie będą rozpatrywane.

Szef Budownictwa O. K. IV:
(—) Inż. Dubanowicz, mjr. 

20806-k

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Gdań

sku ogłasza przetarg nieograniczony na do
stawę następujących materjałów w przybli
żonych ilościach:

8.000 m.3 desek i dyli sosnowych obrzy
nanych,

300 m.3 desek i dyli jesionowych nie- 
obrzynanych,

520 m.3 materjału mostowego sosno
wego,

300 m.3 materjału mostowego dębowego.
Z Urzędów ZiemsKich.

Na podstawie § 10 Rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 27.IV 1927 r. w spra
wie trybu sprzedaży gospodarstw wzoro
wych, utworzonych przy parcelacji pań
stwowych nieruchomości ziemskich (Dz. U. 
R. P. Nr. 44/27, poz. 390), Okręgowy Urząd 
Ziemski w Warszawie, podaje do publicz
nej wiadomości, że w dniu 21 grudnia 1929 
roku o godzinie 10-ej rano w lokalu Urzę
du przy ul. Traugutta Nr. 11, odbędzie się 
w drodze konkursu ofert przetarg na sprze
daż gospodarstwa wzorowego, utworzonego 
przy parcelacji majątku państwowego Sta
ry Radziejów, położonego w gminie Bytoń, 
powiatu nieszawskiego, w odległości 28 kim. 
od m. powiatowego Aleksandrowa, 18 kim. 
od stacji kolei szerokotorowej Kruszwica,
6 kim. od stacji kolejki wąskotorowej Ra
dziejów. Obszar objektu 60 ha, cena wy
woławcza ośrodka łącznie z zabudowania
mi 148.220 zł., oraz zwrot kosztów obsiewu, 
ustalonych przez Okręgowy Urząd Ziemski.

Do udziału w przetargu ośrodka Stary 
Radziejów, wyznaczonym obecnie w drugim 
terminie będą dopuszczeni dotychczasowi 
dzierżawcy parcelowanych majątków, oraz 
rolnicy, którzy ukończyli szkołę rolniczą 
lub ogrodniczą, albo też conajmniej w cią
gu pięciu lat prowadzili gospodarstwo rolne 
lub ogrodnicze^

Do ofert winny być dołączone:
1) zobowiązanie do utrzymania przy-' 

najmniej w dotychczasoym stanie znajdują
cych się na ośrodku zabudowań i do osobi
stego zarządzania gospodarstwem wzoro- 
wem,

2) zobowiązanie do wpłacenia w ciągu
7 dni po wykonalności przetargu najmniej 
25% ofiarowanej ceny tytułem zadatku 
przewidzianego w arL 72 Ust. z dn. 28.XII 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej,

3) dokumenty stwierdzające, że stawa- 
jący do przetargu jest dzierżawcą parcelo
wanego majątku, lub, że posiada dostateczne 
kwalifikacje rolnicze wyżej omówione,

-4) że nie jest właścicielem samodziel
nego gospodarstwa rolnego lub zobowiąza
nie do sprzedaży posiadanego gospodar
stwa,

5) dowód złożenia wadjum w wysoko
ści 10% ceny wywoławczej, wpłaconego do 
Kasy Skarbowej gotówką lub w papierach 
wartościowych, wyszczególnionych w ob

Dostawa winna nastąpić w okresie 3 do 
12-tu miesięcy partjami w terminach, które 
będą podane w zamówieniu.

Ceny należy podać stałe w złotych za 
jednostkę obowiązkowo loco wagon stacja 
załadowania (podać nazwę stacji), lub też 
podać w km. odległość od miejsca załado
wania do st. Bydgoszcz.

Cena stała obowiązuje firmę na ustalo
ny okres wykonania zamówienia.

Termin składania ofert upływa z dniem 
3.XII 1929 r., o godzinie 11-ej, Otwarcie 
ofert odbędzie się o godzinie 11 % w poko
ju Nr. 424. Wraz z ofertą należy przedłożyć 
kwit na wpłacenie wadjum w wysokości 3% 
wartości oferowanej dostawy, wpłaconej do 
Kasy Głównej jednej z Dyrekcji Kolei Pań
stwowych, Niezłożenie przed dniem prze
targu wadjum spowoduje odrzucenie oferty, 
chociażby zgłoszone ceny były konkuren
cyjne.

Oferta winna obowiązywać firmę conaj- 
mniej 6 tygodni od daty przetargu. C 

razie przyjęcia oferty przez Dyrek
cję, złożone wadjum winno być przed wy
daniem ewentualnego zamówienia uzupeł
nione do 5% wartości zamówienia. W ra
zie cofnięcia oferty w czasie lub po otwar
ciu ofert również w wypadku odmowy wy
konania udzielonego zamówienia, złożone 
wadjum lub kaucja przepada na dobro Skar
bu Państwa.

Ofertę i załączniki należy w zapieczęto
wanej jednej kopercie firmowej z napisem: 
„Oferta na dostawę (podać nazwę materja
łu) na przetarg w dniu 3.XII 1929 r., włożyć 
do drugiej koperty nieprzejrzystej i obo
wiązkowo bez znaczka firmowego, zapieczę
tować i położyć napis: „Do Dyrekcji Kolei 
Państwowych w Gdańsku. Oferta na prze
targ, rozpisany przez Wydział Zasobów na 
dzień 3.XII 1929 r. Oferta winna być wysła
na listem poleconym, lub złożona do skrzyn
ki ofertowej, znajdującej się w przedsionku 
gmachu Dyrekcji w Gdańsku.

Bliższych szczegółów udziela, oraz kwe- 
stjonarjusze, specyfikacje i warunki dosta
wy wydaje i wysyła Wydział Zasobów 
D. K. P. Gdańsk bezpośrednio lub pocztą za 
złożeniem, względnie nadesłaniem do Głów
nej Kasy D. K. P. Gdańsk 3 zł. w gotówce.

Dyrekcji przysługuje prawo przyjęcia 
oferty w całości lub części, prawo wyboru 
firm według swego uznania, wreszcie prawo 
całkowitego lub częściowego unieważnienia 
przetargu._ 20883-k

Dyrekcja Kolei Państwowych w Gdańsku,

PRZETARG.
Dyrekcja Państwowej Szkoły Rzemieśl

nicze - Przemysłowej w Białymstoku ogła- 
sza przetarg publiczny na sprzedaż zbęd- 
nych dla szkoły maszyn i urządzeń.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 grudnia 
1929 r., o godzinie 10 rano, w lokalu szko
ły (Antoniuk Fabr. Nr. 1).

Sprzedane zostaną następujące przed
mioty:

1) Silnik ropowy Diesel a o mocy 
50 KM. (nieczynny);

2) 2 zespoły zgrzeblarek (nieczynne);
3) 1 selfaktor (zdemontowany);
4) 2 przędzarki obrączkowe po 125 wrze

cion;
5) 2 cewiarki do wątku;
6) 10 krosien mechanicznych Jacquardo- 

wych;
7) 2 maszyny do przebijania kart;
8) 5 foluszy;
9) 4 płóczki;

10) 5 ram żelaznych 25 m. X 1<8 m. (do 
suszenia koców i sukna);

11) 6 drapaczek;
12) 3 postrzygarki i inne.

Dyrektor Szkoły:
20853-k (—) Inż. J. Wolfke.

Ogłoszenie konknrsn
na posadę Prymarjusza w Szpitalu po

wszechnym w Białej,
do której przywiązane są pobory analogicz
ne do poborów urzędników państwowych 
ósmej (VIII) grupy uposażenia.

Posada zostanie nadana na jeden rok 
prowizorycznie.. Po roku zadowalającej 
służby może nastąpić stabilizacja.

Ubiegający się winien wykazać, że:
1) jest obywatelem Państwa Polskiego;
2) posiada dyplom doktora medycyny i 

prawo praktyki lekarskiej w Państwie Pol- 
skiem;

3) nie przekroczył 40 roku życia (w ra
zie odpowiednich kwalifikacyj może być za
mianowany kandydat w wieku do lat 50);

4) nieposzlakowaną przeszłość (curricu
lum vitae);

5) posiada specjalne wykształcenie le
karskie w dziale chorób wewnętrznych, oraz 
odpowiednie wykształcenie do prowadzenia 
pracowni chemiczno - bakterjologicznej, po
nadto pożądana jest umiejętność obchodze
nia się z aparatem i prowadzenia pracowni 
Roentgenologicznej.

Podania należycie udokumentowane 
świadectwami praktyki szpitalnej, klinicznej, 
ewentualnie pracami, naukowemi, należy 
wnosić wprost do Tymczasowego Wydziału 
Samorządowego we Lwowie najdalej do 20 
grudnia 1929.

Wojewoda Lwowski:
20847-k Goluchowski.

wieszczeniu Ministra Skarbu z dnia 19 sty
cznia 1928 r. („Mon. PoL" z dn. 27.1.28 r.)

6) dowód ewentualnego udziału *w pra
cy społecznej, zwłaszcza w dziedzinie rol
niczej,

7) dowód obywatelstwa polskiego.
Zgłaszający się do udziału przetargu 

winni przed ogłoszonym terminem złożyć w 
Okręgowym Urzędzie ■ Ziemskim w Warsza
wie w opieczętowanej kopecie ofertę i za
łączniki z wyłuszczeniem ofiarowanej ce
ny za sprzedawane gospodarstwo. Na ko
percie winien być napis „Oferta na nabycie 
gospodarstwa wzorowego Stary Radziejów, 
powiatu nieszawskiego'' oraz imię i na
zwisko.

Warszawa, dnia 5 listopada 1929 r.
Prezes

Okręgowego Urzędu Ziemskiego 
w Warszawie,

20689-k

ZAWIADOMIENIE,
Na zasadzie art. 8 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczyposplortej, z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. Ust 
Nr. 10, poz. 74), w myśl cz. 2 § 3 rozpo
rządzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 1 lutego 1927 r. ozniesieniu służebno
ści (Dz. Ust. R. P. Nr. 14, poz. 109) Okrę
gowy Urząd Ziemski w Lublinie niniejszym 
zawiadamia wierzycieli hipotecznych oraz 
osoby, na których rzecz figurją w dziale IH 
wykazu hipotecznego orgraniczenia prawa 
własności dóbr Abramów, pow. Biłgorajskie
go, Łętów B, pow. Garwolińskiego, Zaliwie, 
Szpinki i Przesmyki, powiatu Siedleckiego, 
że, na skutek umownego bądź przymusowe
go znoszenia służebności, obciążających wy
mienione wyżej dobra, zamierzone jest wy
dzielenie z dóbr tych odpowiednich gruntów 
tytułem wynagrodzenia zasłużebnościowego 
i że wymienionym wyżej wierzycielom, oraz 
osobom mogą być, na żądanie doręczane 
wszelkie orzeczenia,'zapadłe w dalszem toku 
postępowania w sprawie znoszenia wzmian
kowanych służebności.

Żądanie doręczania odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę
du Ziemskiego w Lublinie (ul. Krakowskie- 
Przedmieście Nr. 57).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Lublinie.

20762-k

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. Ust. 
Nr. 10, poz. 74), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1-go lutego 1927 r. o zniesieniu słu
żebności (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 109), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie ni
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale m wykazu hipotecznego ogra
niczenia prawa własności dóbr Kra
snobród, powiatu Zamojskiego, Goście
radów, powiatu Janowskiego, -Włoda
wa, powiatu Włodawskiego, Józefów A, 
pow. węgrowskiego, że na skutek umowne-- 
go bądź przymusowego znoszenia służebno
ści, obciążających wymienione wyżej do
bra. zamierzone jest wydzielenie z dóbr 
tych odpowiednich gruntów tytułem wyna
grodzenia zasłużebnościowego i że wymie
nionym wyżej wierzycielom, oraz osobom, 
mogą być na żądanie doręczane wszelkie 
orzeczenia, zapadłe w dalszym toku postę
powania w sprawie znoszenia wzmiankowa
nych służebności. Żądanie doręczania odpi
sów orzeczeń winno być skierowane do 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie' 
(ul. Krakowskie - Przedmieście Nr. 57).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Lublinie.

20761-k

Na zasadzie art. 24 ustęp 3 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 22 marca 1928 o postępowaniu admini
stracyjnym (Dz. Ust, Rz. P. Nr. 36, poz. 341) 
wzywa się p. Ludwika Swobodę b. Dyrek
tora Cyrku „Medrąno" obecnie niewiadome
go pobytu do odebrania dodatkowego nakazu 
płatniczego na miejski podatek od widowisk 
w Magistracie w Rawiczu (Wydział Podatko
wy, pokój 11).

Obwieszczenie niniejsze ogłasza się 
dwukrotnie w „Monitorze Polskim" w odstę
pach co najmniej siedmiodniowych.

Doręczenie uważa się za uskutecznione 
w dniu drugiego ogłoszenia.

Rawicz, dnia 31 października 1929 r.
MAGISTRAT.

(—) Wolski, 
19886-k Zast, burmistrza.

Ogłoszenia pot*.
OGŁOSZENIE*

Zawiadamia się, że firma „Olszewski 

i Majewski", Chmielna 48, została z dniem 

30.X. 1929 r. zlikwidowana.
20877-g



Nn 269. MUN1WK POLSKI. - Dnia 22 listopada 1929 r.

Bilans. Sp, Akc. Zakłady Przemyslowo- 

Ogródnlcw iiMAR¥NIN“ 

ua 31 grudnia;1928 t.
Aktywa. Kasa 1.319.08, Nieruchomo

ści 389.993, Urządzenia techniczne 26.50 , 
Ruchomości 36.358.57 Dłużnicy 73« 
Remanent towarow88318.09 «
przem. za 192» r. 156, Razem zł. 595.72S.9i

Pasywa. Kapitał Zakładowy 1^000, 

595.725.93.

Rachunek Strat I Zysków.
Winieni Strata 1927 r. 14.067.12, Wy

równanie zobowiązań w ^alutach 
67 231 15. Storno z r-ku S. A. „romowin m^ie zapisane 7.200. .Strata; wobec^upa
dłości S. A. I „Pomowm , 21.4OU, _ rensje 
39.127.70, Remonty 11.047.01, Koszty 
ne 17.777.17, Procenty ! ^-535.76,
Zysk. 6.008.37, Razem zł. 197.494.28.

Ma. Storno procentów, .Zapisanych w 
pop "ednich latach 6t 279.66. Nadwyżka 
bilansowa wobec przerachowania bilansu 
81.297.17, Zysk brutto 55.917.45, Razem zł. 
197.494.28. . -/. z0858-8

Kolej lokalna:

Ł»1w (Klo^
OGŁOSZENIE.

W myśl § 25 statutu podpisana Rada 
zawiadowcza kolei lokalnej Lwów (Klepa- 
rów) — Jaworów, zwołuje niniejszem XX 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie, Towarzy
stwa Akcyjnego ..Kolej lokalna Lwów (Kle- 
parów) — Jaworów, na dzień 14 grudnia 
1929 r. o godzinie 12-tej w południe w lo
kalu Biura Zarządów Małopolskich kolei, 
lokalnych . (gmach Dyrekcji Kolei Państwo
wych, FV p., drzwi Nr. 453) we Lwowie.

PrzeJmintem obrad będą:
1) Sprawozdanie o zamknięciu rachun

ków za lata od 1917 do 1924, przyjęcie bi
lansu otwarcia w złotych na dzień 1.1 1925, 
sprawozdanie o zamknięciu rachunków za 
rok 1925 i 1926, tudzież za okres 1927/28 
i 1928/29, przyjęcie bilansu brutto sporzą
dzonego na dzień 1.7 1928 r., stosownie do 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 22.3 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 352),

2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej o 
zamknięciu rachunków za czas od 1.1 1917 
do 31.3 1929 r., o sporządzeniu bilansu 
otwarcia w złotych na dzień 1.1 1925 r., tu
dzież bilansu brutto ną dzień 1.7 1928 r. 
oraz udzielenie absolutorjum Zarządowi za 
wymienione okresy sprawozdawcze,

3) Przyjęcie nowego statutu Spółki,
4) Wybór członków Rady Zawiadow- 

czej.
5) Wybór członków Komisji Rewizyj

nej,
6) Uchwała co do przyznania wynagro

dzenia członkom Rady Zawiadowczej i Ko
mitetu Wykonawczego za rok 1928 29 
i 1929/30 oraz co do wartości znaczka obec
ności,

7) Uchwała co do odszkodowania za 
nadzór państwowy.

Po myśli postanowień § 26 statutu pra
wo udziału w Walnem Zgromadzeniu ma 
każdy posiadacz akcyj, który złoży co naj
mniej 25 sztuk tychże, najpóźniej 8 drfl 
przed dniem statutowo zwołanego. Walnego 
Zgromadzenia w Kasie Towarzystwa, w Od- ■ 
dziele Banku Gospodarstwa Krajowego we 
Lwowie, w Akcyjnym Banku Hipotecznym 
we Lwowie łub w Kasie Skarbowej I we 
Lwowie. ’

Lwów, dnia 16 listopada 1929 r.

Rada Zawiadowcza:
( ) Inż. Stanisław Rybicki, 

Prezes.
2084'6-k

Zarząd Spółki Akcyjnej 
„CUKROWNIA MAŁa WIEŚ"

Spółką Akcyjna '

podaj: do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, 
że, stosownie do Statutu tejże Spółki,, zwo
łuje Zwyczajne . Zgromadzenie Walne Ak-. 
cjonarjuszów Spółki ; „Cukrownia Mała 
Wieś”, Spółka Akcyjna, które odbędzie się 
w dniu 17-ym Grudnia 1929 roku o godzinie 
5-tej po południu, w lokalu Zarządu Spółki 
w Warszawie przy-uL Trębackiej Nr. 4. z 
następującym porządkiem dziennym: 1. Za
gajenie Zebrania i wybór przewodniczącego.
2. ..Sprawozdanie Zarządu z działalności 
Spółki za rok 1928/9. oraz odczytanie proto
kółu Komisji Rewizyjnej. 3. Zatwierdzenie 
bilansu Spółki'na dzień 1 Kwietnia 1929 r. 
i udzielenie pokwitowania Zarządowi. 4. Wy- 

^bory do Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
5. Określenie wynagrodzenia dla członków 
Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 6. 'Zatwier
dzenie budżetu i planu działalności Spółki 
na rok 1929/30. 7; Upoważnienie Zarządu 
do korzystania z kredytu i obciążania .nale
żących do Spółki .nieruchomości „Mała. 
Wieś” i „Niżdzino - Duplice”, oraz „Mała 

'Wieś", lit. A i „Niżdzino - Duplice” lit. A, 
(grunta Cukrowni Mała; Wieś)-, powiatu 
Płockiego, jak również do nabywania i sprze- 
ży gruntów.,8. Wolne" wnioski Akcfonarju- 
szów. W myśl, statutu Spółki pp. Akcjonar
iusze.. pragnący uczestniczyć w Zgromadzę-:, 
niu Walnem, winni oonaj mniej na 7 dni 
przed terminem tego Zgromadzenia złożyć w 

'Zarządzie Spółki, ul. Trębacka 4, w godzi
nach od 11-tej do 2-ej po południu, akcje 
Spółki lub świadectwa tymczasowe na nie, 
względnie świadectwo zastawowe lub depo- 
zytowepolskich instytucji kredytowych, rzą
dowych lub prywatnych, działających- na 
mocy statutów przez Rząd zatwierdzonych. 
20873-g

dłości, aby w dniu 28 listopada 1929 r., o 
godz. 10 rano stawili się osobiście lub przez 
pełnomocników do Sekcji Upadłościowej 
Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w 
Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr. 15 w 
celu wysłuchania sprawozdania Kuratora 
Masy Upadłości i wyboru kandydatów na 
Syndyka Tymczasowego.

Niestawiennictwo wierzycieli w wyżej 
oznaczonym terminie może spowodować 

.umorzenie postępowania upadłościowego.
Warszawa, dnia 20 listopada 1929 r.

(—) Walenty Iwiński. 
Sędzia-Komornik.

20867-g

T. A., „Kolej lokalna Tarnopol — Zbaraż".
XIV zwyczajne Walne Zgromadzenie 

ustaliło dnia 7 listopada-1929-r. następują-, 
cy bilans brutto na-1.7 1928 r.po.myśli.roz
porządzenia; :-Prezydenta-Rzeczypospolitej' z. 
22 marca 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 38,

Nadzwyczajne Walne Zebranie 
Akcjonarjuszów Drukarni Robotników 

Chrześcijańskich, S. A. w Poznaniu, 
św. Marcin 37, 

dnia^^ w Poznaniu dnia 10 gru-

Porządek obrad:
1) Zagajenie i sprawdzenie legitymacvi

przedłożyć poświat,™ Zebraniu, winni 
Banku na zdenonn, -6°16 któregokolwiek 
notarjusza, lub złożyć ak ?k°ie. względnie 
-e na rę^e Zartd  ̂ natu-
Jedną godzinę nrz^ D urze drukarni na 
nia. 5 przed rozpoczęciem Zebra-

Poznań, dnia 19 listopada 1929 r.

(—1 F W Nadzorczą.
’ F’ K' ZloU«>wski, przewodniczący.I i Zarz9d: 

l—J Edmund Banc.
20849-k

Belgijska Spółka Akcyjna 
TOWARZYSTWO POŁUDNIOWO - RO- 
- SYJSKICH HUT LUSTRZANYCH, 

Zarząd w Brukselli (Belgja), 
ul.. Henri Maus 37/39.

Zaprasza się niniejszym p.p. Akcjonar
juszów do przyjęcia udziału w zwyczajnem 
Walnem Zgromadzeniu, które odbędzie się 
w biurze. Zarządu ’— 37/39 Henri Maus w 
Brukselli w czwartek dn. 28 listopada 
1929 r. o godzinie 15-ej.

Porządek dzienny:
1) odczytanie sprawozdań Rady i człon

ków Komisji Rewizyjnej,
2) zatwierdzenie bilansu ogólnego na 

30.6 1929 r.,
3) zatwierdzenie bilansu Oddziałów w 

Polsce na dzień 30.6 1929 r.,
4) pokwitowanie Zarządu i Komisji Re

wizyjnej z dokonanych czynności,
5) wybory według statutu.
Aby zapewnić sobie prawo udziału w 

Walnem Zgromadzeniu pp. Akcjonariusze, 
proszeni są o zastosowanie się do art. 31 
Statutu.

Akcje mogą być składane conajmniej 
na 5 dni przed zebraniem: w Belgji:

A la Banque Centrale de la Sambre 
ń Charleroi;
_ Ą la Socićtć Gćnerale de Belgique 

ń Bruxelles et a ses agences en province;
A la Banque de et & Bruxelles;
A la Banque Łiegeoise, nie de l‘Uni- 

versite a Liege;
Au Sićge Social, 37 — 39, nie Henri 

Maus a Bruxelles,
w Polsce:
w Siedzibie Oddziału w Radomiu, No

wy - Świat Nr. 9.
Rada Zarządu.

20864-g

poz. 352. ' ■
STAN CZYNNY. ................ Zł. !

Wartość kolei 2.247.228,16
Gotówka “ 81.420,77
Elekta kaucyjnej 16.800,00
Koszta finalizacji wykupna 1 ,

: gruntów 1.000,00
Dyrekcja Kolei Państwowych 

we Lwowie 112.543,15
Koszta. Zarządu 185,04

~Ł459.177.12
STAN BIERNY. a

Akcje zakładowe Ł197.000,00
R-k amortyzacyjnej pożyczki 

pierwszeństwa 117,90
Ministerstwo -Komunikacji: • 

należność b. austr. Zakładu 
ubezpieczeń od wypadków 
na kolejach 92.238,30

R-k waloryzacyjny 434 240 29
Kaucje 16.800,00
Austr. Zakład dla przedsię

biorstw i robót publicznych 
w Wiedniu 117,90

Zaliczki dawnej Austrji: 
a) w . kapitale - 385.344,72
b) w odsetkach 135.918,63

Ministerstwo Kom. Zaliczki 
do - wyrachowania 48.029,70

Ministerstwo Kom. Odsetki od 
zaliczek do wyrachowania 3.819,28

R-k Odsetek 1.607,93
Zysk za rok 1927/28 143.942.47

Walne Zebranie w drugim terminie, w dniu 
12 grudnia r. b. o godz. 17-ej, w lokalu 
Spółki w Warszawie, przy u.icy Żelaznej 
Nr. 51, z tymże samym porządkiem dzien
nym, a mianowicie:

1. Wybór Przewodniczącego.
, 2. Rozpatrzenie i zatwietdzenie bilansu
i sprawozdania za rok operacyjny 1928 29, 
podział zysków za tenże rok.

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 
za rok operacyjny 1928 29.

4. Rozpatrzenie budżetu Spółki na rok 
operacyjny t929 30.

5. Określenie wynagrodzenia Rady Za
rządzającej i Komisji Rewizyjnej na rok 
1929 30 oraz sprawa instrukcji dla Rady 
Zarządzającej.

6. Wybór 2-ch członków Rady Zarzą
dzającej i 5-ciu członków Komisji Rewi
zyjnej.

7. Wnioski p.p. Akcjonarjuszów.
Stosownie do § 27 Statutu Spółki Zgro

madzenie to będzie prawomocne i. uchwały 
jego będą obowiązujące , bez względu na 
liczbę złożonych akcyj. ,

P.p. akcjonarjusze, pragnący wziąć 
udział w rzeczonem • Zebraniu, winni do 
dnia' 5 grudnia 1929 r. złożyć swoje akcje 
lub odnośne kwity dejx>zytoiwe w biurze 
Spółki,, w Warszawskim Oddziale Ranku 
Związku Spółek Zarobkowych lub w Ban
ku Dyskontowym Warszawskim.

Bilety wejścia wydawane będą w biu
rze Spółki na trzy dni przed terminem 
Zwyczajnego Walnego Zebrania za przed
stawieniem . dowodu Banku na złożone ak
cje lub kwity depozytowe.

20862-g

Fabryka Trafów i Daszyn do Obróbki Drzewa,
dawniej C. Blumwe i Syn, Spółka Akcyjna.

Bilans z dnia 30 czerwca 1929 r.
STAN CZYNNY; 

Gotówka w kasie 
Papiery wartościowe 
Weksle zdyskonto

wane 
Weksle redyskonto

wane _
Pozostałość w port

felu __
Ranki 
Dłużnicy 
Nieruchomości

716.770.74

618.443.41

98.327.33
36.374.66

233.333.06

2.459.177.12 
20458-k

Spółka PEda^oginna Sj/AK w Pozuanio,
Podgórna 7.

Rarhnnek bilarrn na dzień 31 narta 1929 r.
STAN CZYNNY. Zł.

Gotówka w kasie . 195.20
Pozostałość w PKO, 218,94 414,14
Towary: 
Sortyment t • • 28.907,35
Nakłady . . , . 28 456.03
Pomoce naukowe 36.985,99 94349,37

Nieruchomość , . 65.883.44
Ruchomości . . 5 970,04 71.853,48
Dłużnicy .... 1 73.821,97
Weksle...................... 9.000,—
Banki...................... 2.461,—

251.899,96
STAN BIERNY. "~Zł7”

Kapitał zakładowy 100.000,—

Wierzyciele hip. zŁ 
20.000,— w złocic 34.500,— 109.029,99

Banki ; . . . • 3.005,—
Dywidenda nieode

brana . , . , 9.235,66
Wierzyciele z r-ku 

likwidacyjnego 
filji Tuchola « • 9175,01

Czysty zysk « , ■ 14.969,08
251,899,96

Zł. 
9.77733 

10.06933

98.327.33

Maszyny i Urządzenia 
Modele
Tabor przewozowy 
Sprzęty i utensylje
Koszty organizacyjne 28.031.85 
1 5 część umorzenia___ 5.606.37 
Pozostałość towarów i materia

łów wg. spisu inwentarza 
z 30.6.29

Dłużnicy z tytułu gwarancji
STAN BIERNY:

Kapitał akcyjny
Kapitał zapasowy
Kapitał amortyzacyjny
Wierzyciele
Hipoteki
Akcepty
Sumy przechodnie
Zysk

Podział zysku: 
5% do kapitału zapasowego 

10% dywidendy 
Pozostałość

269.707.72
426.843 53
362.150 75 
105.142.74

50 000— 
35.000.—

22.425.48

506 595.83
^896.040.51 

13.500,—
Zł.

1.000 000 — 
158 088.14 
183.483 99 
275.655 85

109.639.12
1.001.24 

_168.171.17 
1.896.040.51

8.410.—
100 000.—

59.761.17
przenosi się do kapitału zapasowego.__ 

Wierzyciele z tytułu gwarancji 13500.—

Rachunek strat i zysków 
per 30 czerwca 1929 r.

STRATY:
Koszty fabrykacji: 

Robocizna 588.458 93
Świadczenia socjalne 56.041.55
Paliwo 45.157.74
Koszty fabryczne 110.424.13

Zł.

800.082.35

Sędzia Komisarz masy upadłości firmy: 
,„Józef Holzer w Warszawie”, ogłasza, że 
Sąd Okręgowy w Warszawie w Wydziale 
Handlowym, wyrokiem z dn. 13-go listopa
da 1929. r., postanowił ogłosić upadłość 
firmy „Józef Holzer" w osobie Józefa Hol- 
zera, z siedzibą firmy w Warszawie, przy 
ulicy Twardej Nr. 8, mianując Sędzią - Ko
misarzem Sędziego Handlowego Walentego 
Iwińskiego (Chmielna Nr. 7), kuratorem zaś 
adwokata Kazimierza Lalewicza (Górnoślą
ska 20). Wskutek powyższego wierzyciele 
upadłej firmy i jej dłużnicy obowiązani są 
donieść bezzwłocznie - Kuratorowi Masy 
Upadłości, adwokatowi Kazimierzowi Lale- 
wiczowi lub-Wydziałowi Handlowemu Sądu 
Okręgowego w Warszawie (Sekcja Upadło
ściowa) o swoich pretensjach do upadłej 
firmy i o należnościach, które im przypa
dają, chociażby terminy płatności ich nie 
nastąpiły, a także o wszelkim majątku, pie
niężnych sumach i funduszach, należnych 
upadłej firmie lub znajdujących się w ich 
posiadaniu lub rozporządzeniu. Zarazem na 
mocy art. 476 Kod. Handl. Sędzia Komisarz 
wzywa wszystkich wierzycieli Masy Upa

Raclinnek strat i zyskfiw za rok 1928/29.
STRATY. Zł.

Pensje ..«aa 38 330,08
Koszty handlowe • 31.499.02
Podatki ...a# 11.051.23
Procenty . . . 1.588,19
Odpisy z dłużników 

przepadłych . . 817,35 83.285,87
Czysty zysk , . . 14969,08

Amortyzacje: 
Nieruchomości i Bu
dynki 4% 
Maszyny i urządze
nia 10% 
Modele 30% 
Tabor przewozo
wy 25% 
Sprzęty i utensy
lia 30% ° 

17.073.74

36.215.07
31.542.82

12.500^—

10.500.— 107.831.63

ZYSKI
Towary;
Sortyment , • a
Nakłady . . . «
Pomoce naukowe.

Administracja domu

____98 25495
""”ziT”

56.338.71
23.098.34
18.631.33 98068.38

186.57

Koszty Administracyjne:
Koszty handlowe 278.439.76
Pensje 178.057.50

Podatki obrot, gruntowe i L d.
Wątpliwe pretensje

Zysk

456.497.26
62.333 94 

__ 33.911.09 
1.460.656.27

168 171.1J

1.628.827.44

20091k
98.251.95

ZYSKI:
Zysk z rach. odsetki, agia i pro

wizje
Zysk brutto ze sprzedaży ma

szyn

8.001.16

1.620.826.28
1.628.827.44

Rada Zarządzająca
Spółki Akcyjnej Fabryk Metalowych 

pod firmą:
„NORBLIN, B-cia BUCH i T. WERNER",

zawiadamia p.p. Akcjonarjuszów, że 
wobec nieprzedstawienia wymaganej § 25 
Statutu liczby akcyj, naznaczone na dzień 
26 listopada r. b., Zwyczajne Walne Zebra
nie nie odbędzie się. Przeto zgodnie z § 27 
Statutu Spółki, odbędzie się Zwyczajne

Bydgoszcz, dnia 26 września 1929 r.
Powyższy bilans i rachunek strat i zy

sków sprawdzili niżej podpisani z księgami, 
potwierdzając zgodność.

Rada Nadzorcza:
(__ ) Leon Czarliń k, Przewodniczący.

Zarząd:
(—j M. JankowskL

Komisja Rewizyjna:
(—) Leon Czarliński, (—) Sypniewski, 

(—) Bauer.
19748-kg



MONITOR POLSKI. — Dnia 22 listopada 1929 r. Nr. 269.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Ak
cjonarj uszów Spółki „HUNGARIA" Pol
sko - Węgierskie Towarzystwo Handlu Wi
nem, Generalne Przedstawicielstwo Kró
lewsko - Węgierskich Piwnic Państwowych, 
Spółka Akcyjna, w Warszawie, wyznaczone 
na dzień 31 października r. b. nie odbyło 
się z powodu niezgłoszenia się statutowo 
przewidzianej ilości akcjonarj uszów.

Powtórne Walne Zgromadzenie z tym 
samym porządkiem dziennym, odbędzie się

dnia 7 grudnia r. b. o godzinie 18-ej w. lo
kalu Banku Dyskontowego Warszawskiego, 
ul. Fredry 8. W myśl § 31 statutu powtór
ne Zgromadzenie uważa się za prawomocne, 
a uchwały przyjęte za ostateczne bez wzglę
du na ilość akcji, reprezentowanych przez 
akcjonarjuszów lub ich pełnomocników, 
uczestniczących w tym Zgromadzeniu. P. T. 
Akcjonarjusze, chcący wziąć udział w Wal- 
nem Zgromadzeniu, winni w myśl § 23 sta
tutu, złożyć na 7 dni przed terminem Zgro
madzenia akcje lub kwity zastawowe w 
Warszawie, Skórzana 10.

20866-k

W sprawie Nr, Z, 36/29 z podania I. B. 
Bermana, Warszawa, Nalewki 38, o uznanie 
zaginionego wekslu za umorzony Sąd 
Grodzki II Oddziału w Warszawie, Trębac
ka 1, wzywa do złożenia w terminie 
60-dniowym wekslu protestowanego na zło

tych 200,—, wystawionego 10 lisłnn=4 
1928 r., płatnego 30 kwietnia 1929 r. z 
pisami J.' Putermana wystawcy, oraz M” ’ 
czysława Kronsilbera, pod pieczątka
i Poli Kiselhof indosantów. °n

20863-g

zaocDlone miimenly.

Stan Rachunków Pocztowej Kasy Oszczędności
na dzień 31 października 1929 r.

STAN CZYNNY. Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji w 

Banku Polskim 42.139.639.06
Lokaty w Bankach Państwo

wych 23.644.374.06
Ministerstwo Poczt i Telegra

fów 10.000.000,—
Skup weksli 11.364.126.71
Pożyczki wekslowe 8.879.261.71
Weksle zdyskontowane 92.758.08
Węksle protestowane 2,304.169.57
Pożyczki na zast. pap. wartość. 9.485.003.58 
Papiery wartościowe własne 227.856.939.42 
Papiery wartościowe fund.

emerytaln. 1.858.546.49
Papiery watrościowe fund,

zapasów. 3.357.258.82
Nieruchomości 29.956.723.12
Różni 4.914.929.51
Zaliczki 605214.51
Sumy przechodnie 4.130.582.62
Drukarnia 525.095.25
Skarb Państwa 2.351.222.95
Skarb Państwa za IB walory

zację ’ 33.002.879.24
Ruchomości 2.873.094.81
Dział ubezpieczeń na życie 2.000.000.—
Wydatki administracyjne 10.409.054.51
Odsetki i prowizje zapłacone 986.235.25

STAN BIERNY. Zł.
Wkłady czekowe 176.053.508.61
Wkłady oszczędnościowe 128.584.316.85
Wkłady oszcz. w zł. w zł. 

zwaloryz. 32.172.827.14
Przekazy niezrealizowane 39.534.143.49
Urzędy pocztowe 254.116.73
Fundusz zapasowy 5.816,249.48
Fundusz rezerwowy różnic kur- 
. sowych 9.493.329.58
Fundusz emerytalny 1.897.081.67
Fundusz amortyzacyjny 2.405.488.50
Różni 3.066.571.55
Sumy przechodnie 10.827.985.84
Długi hipoteczne 119.676,43
Różni za obligacje waloryza

cyjne 2.188.770.—
Odsetki i prowizje pobrane 20.323.043.40

432.737.109,27 432.737.109.27

Zgubiono wyciąg księgi 
ludności oraz kartę rejestra
cyjną Eli Góra, wydane w 
Czyżewie, Wojew. Biało
stockie.

20871-g

Zgubiono Nr. 4428, birmań
ski Mojsze Zylbenszteina, ul. 
Hoża 16.

20865-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego L. alb, 
21437, Ludwika Rzepeckiego. 

20868-g

Zgubiono książkę wojsko
wą . Eugenjusza Konarzew
skiego, Wronia 64 m. 15..

20869-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Bolesława Jarkowskie- 
go z Wołomina, Huta „Pra
ca**, 20870-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Marjana Wojtalewskie- 
go, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa.

20872-g

Prezes Pocztowej Kasy Oszczędności: 
20640-k (—) Gruber,

Dyrektor Centralnej Księgowości: 
(—) W. Góra.

Zaginęła karta rejestracyj
na wojskowa Nr. 27, wysta
wiona na imię Jana Śmigieł, 
przez magistrat w Ciechocin
ku. 20874-g

Zgubiono ulgę tramwajo
wą, wydaną przez Uniwersy
tet Warszawski 1928 roku, 

na imię Anny Sroczyńskiej, 
1. alb. 21665.

20861-g

Herszowi Pintel skradzio
no 8 weksli: 1) na zł. 30, wy
stawca Goldsztajn, płatny 
dn. 1.1 1930 r., 2) na zł. 50, 
2 po zł, 40, wystawca Ruta 
Rozgryn, płatne 30.11-29 r., 
1.1.30 r., 1.IIL30 r., 5) na zł., 

48, wystawca Anna Gelbfisz, 
płatny dnia 31,1 1930 r., 6) 
na zł. 24, wystawca Aleksan
der Wójtowski, płatny dnia 
12.12 1929 r., wszystkie na 
zlecenie H. Pintel, 7) na zł. 
200, protestowany, wystawca 
Gorlicki, na zlecenie Zylber- 
berg, 8) na zł. 61,50, wystaw
ca L. Bilecki, płatny dnia 5.H 
1930 r„ na zlecenie Hersz- 
hom, żyrant Sz. Frost.

 20881-g

Skradziono oficerską ksią
żeczkę służbową Nr. 6, wy
daną przez P. K. U. Socha
czew w Grodzisku Mazo
wieckim, na imię Marjana 
Jana Sikorskiego.

20780-g

WYTWÓRNIA SYGNAŁÓW I URZĄDZEŃ KOLEJOWYCH S. A.

Kraków—Dąbie
Bilans majątkowy brutto, 

sporządzony na dzień 1 lipca 1928 r., w myśl rozporządzenia P. Prez. Rzeczypospot 
z dn. 22/m 1928 (Dz. U. Nr. 38/1928).

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskowa Władysława 
Żardeckiego, Złota 83 m. 
148-a. 20875-g

Zgubiono osobisty dowód 
akademicki Uniwersytetu 
Warszawskiego L. alb. 30944, 
Józefa Grincajga.

20876-g

Zginęło zaświadczenie, wy
dane przez W. S. H. Stefa
nowi Włodarczykowi dla P. 
K. P.20784-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Radom, Hersza Warszawa,

20787-g

Zgubiono książkę wojsko
wą,. wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Antoniego Woź
niaka.

 20788-g

Nieprzera- Przeracho- 
chowany wany na 1/7. 

z 30/6. 1928 1928

19422-g 1.032.214.78 1.108.484.75

STAN CZYNNY, Zł. Zł.
Kasa 9.834.57 9.834.57
Nieruchomości 
Maszyny i urządz.

96.253.59 157.945.73

fahr. 74.879.64 83.621.78
Narzędzia i przybory 13.482.97 16.553.41
Urządzenia biurowe 8.067.— 8.793.75
Modele 12.970.81 15.009.31
Budowa 1.675.93 1.675.93
Kaucje 11.700.— 11.700.—
Dłużnicy 425.782.84 425.782.84
Papiery wartość. 2.534.— 2.534.—
Podatki 41.754.59 41.754.59
Odsetki i prowiz. 6.780.63 6.780.63
Ubezpieczenia socjat 
Ubezp. od szkód

7.196.54 7.196.54

element 4.361.21 4.361.21
Koszty ogólne 30.567.63 30.567.63
Koszty Rady Zawiad.,

Walnego Zgrom, i 
Komisji Rew. 9.566.37 9.566.37

Fabrykacja 274.806.46 274.806.46

Nieprzera- Przeracho- 
cbowany wany na 1/7, 

z 30/6. 1928 1928
STAN BIERNY. Zł. Zł.

Kapitał akcyjny 180.000.— 230.000.—
Fundusz rezerwowy 33.601.57 59.871.54
Fundusz rezerw, spec. 58.326.90 58.326.90
Wierzyciele 733.286.31 733.286.31
Akcepty 27.000.— 27.000.—

Zgubiono zaświadczenie Ko
misji Poborowej V P, K. U. IV 
Warszawa Miasto, na imię 
Janusza Ordy, r. 1907 kat. 
B. 20878-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Stanisława Siudka, wy
daną przez P. K. U, Warsza
wa Powiat 20879-g

Zgubiono legitymację Wyż
szej Szkoły Handlowej Nr. 
4934, Heleny Strońskiej.

20880-g

1.032.214.78 1.108.484.75

Wschodiilo-EorapeJsRie Towarzystwo EkspeMne Sc. Akc.
Warszawa

Rachunek Bilansu Zamknięcia na 31 grudnia 1928 r.

Kąsa 51,169.01
Waluty obce:

doi. 801.48 7.095.35
mk. 169.03 361.59

Ruchomości 8.916.57
Pożyczki Państwowe 6.327.60
Weksle w portfelu 74.042.69
Dłużnicy 96.193.34
Weksle protestowane 4.323.76
Sumy Przechodnie 1.997.__
Zyski i Straty 1927 r. 2.582.05
Zaliczenia Nadawców  1.647.90

254.656,86
Rachunek Zysków i Strat

Koszty Handlowe 
Podatki 
Zysk Netto 
20002-g

Zł.
63.583.25
15.709.49
14.226.77
93.519.51

Kapitał
Przedpłaty na III Em. Akcji
Korespondenci
Akcepty
Reklamacje cel. i kolejowe
Zaliczenia bankowe 
Zysk z przedsiębiorstwa

na 31 grudnia 1928 r.

Ekspedycja zysk brutto
Różnica Kursu
Procenty

Zł.
10.000,— 
90.000,—

124.458.26 
7.500,— 
5.847.98 
2.623.85

14.226.77

254,656.86

Zł.
86.676.29

1.243.78
_____ 5.599.44

93.519.51

Zgubiono świadectwo 7- 
ki. szkoły Powszechnej w 
Warszawie, Nr. 103, Stefanji 
Pettynówny, 

20882-g

Zgubiono prawo' jazdy szo- 
ferskie Nr. 1512, Władysława 
Pałaca, wieś Bronisławką, 
gmina Pomiechowo powiat 
Warszawski.

20854-g

Zginęły 2 weksle przez 
Urząd Pocztowy w Koń
skich: 1) wystawca Moszek 
Wieśniak, Skarżysko, na zle
cenie H. M. Rubinsztejna, ży
ranci: I. Lewkowicz, A. Lej- 
zerowicy, N. Gold, na :90 zł. 
pł. 5.12.29, 2) wystawcaMo- 
szek Chłopski, Opoczno, na 
zlecenie H. Zyngiera, z żyra
mi A. Lejzerowicza, N. Gold 
na 300 złotych, płatny 30.IH 
1930 r. . 20856-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Stefana Wdowi- 
ka, Narbuta 21.

20855-g

Zgubiono kartę rejestracyj
ną Szmuła Osowskiego, ul. 
Franciszkańska 15.'

20857-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Abrama Eliezer Ferdera, 
Szczęśliwa Nr. 13 m. 9. 
_________ _________ 20859-g

Skradziono dowód osobi
sty i książkę wojskową, Sta
nisława Góraja, Wydane 
przez Starostwo Błońskie.

20693-g

Dnia 19, listopada zagubio
no legitymację Centralnego 
biura Filmowego M. S. W. 
za Nr. 9253 z dnia 30 paź
dziernika 1928 r, do obrazu 
pt. „Jezioro miłości". Biuro 
Kinematograficzne „Sfinks", 
Warszawa, ul. Ś-to Krzyska 
Nr. 35.
_____________________20789-g

Gabryelowi Rapke skra
dziono dowód zastawowy 
Banku Polskiego Nr.. 11037, 
na zastawne listy 8% mia
sta Warszawy, nominalnej 
wartości 15,000 złotych. 
__________________ 19865-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K, U. ‘ 
Warszawa Powiat, Francisz
ka Janiszewskiego.

20796-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną. przez P. ę. U. 
Warszawa, na imię Cale 
Bizberg.

, 20799-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Antoniego' Fabieniaka, 
Wronia 18.
___________________ 20774-g

Zgubiono weksel protesto-. 
wany na zł. 300, wystawca' 
Sabina Brobek, na . zlecenie 
Sz. Fuchsa, żyrant Tenbau, 

, zł.' 140 z pokwitowaniem na 
odwrocie przez Chila Blaj- 
cha a/c. zł. 140.

'___________ 20773-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Grodzisk, Władysława 
Kujawy.
____________;________20772-g

Zgubiono legitymację, wy
daną przez Warsztaty pułku 
Radiotelegraficznego i pra
wo jazdy szoferskie wojsko
we, wydane przez 4-ty Dy
wizjon Samochodowy w Ło
dzi, na imię Adam Miszczyfl- 
ski 20804-g

x Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Miasto II, na imię 
Bohdana Guerquin.
____________________ 20803-g

.Zgubiono dowód osobisty 
Piotra Lizę, wydany przez.

, Starostwo pow.- Iłżeckiego, 
za Nr. 858, rok 1924.

20802-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mob., Konstante
go Rzeczkowskiego, wydaną 
przez P. K. U. Ciechanów 
_______________ 20769-kg

Mejer Heger, urodź., w ro
ku 1909 w Kołomyji, unie
ważnia zgubione świadectwo 
dojrzałości z 28 maja 1929 r. 
wydane przez Dyrekcję Pań-’ 
stwowego gimnazjum z języ
kiem wykładowym ruskim w 
Kołomyji.
__ __________ _______ 20768-k

Zgubiono . książkę wojsko
wą Wiktora Altera, Elekto
ralna 4.
_ ___________________20725-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Antoniego Kozłowskie
go z Ołtarzewa, gm. Ożarów. 
__ __________________ 20730-g

Zgubiono weksel, wystaw
ca Ilko Biały, na zlecenie A 
Szmidta, na zł. 94 gr. 10, pŁ 
8-go lutego 1930 r.

__________ 20729-f
Skradziono weksel na zł. 

300, wystawca J. Silbermaa, . 
na zlecenie Soczewki, płatny 
dnia l.m 1930 r. 
____________________ 20716-g

Skradziono legitymację u-1- 
rzędniczą, wydaną przez Ku
ratorium Szkolne Okręgu 
Warszawskiego,, i pozwole
nie na broń — wydane na 
imię Anzelma Zygmunta Po
pławskiego.
_____________________20715-/

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacyjną 
Chila Goldberga, wyd. przez 
P. K. U. Warszawa. 
____________________ 20714-g •

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Miasto Ii, Włady
sława Bruku. 
_____________________20713-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Bronisława Węglewskie- 
go,'Gęsia 101.

20711-g

Zgubiono legitymację dr. 
Haliny Jankowskiej, wydaną 
przez Uniwersytet Stefana 
Batorego w Wilnie.

■________________ 20710-g
Zgubiono legitymację służ

bową, wydaną przez Kurato- 
rjum Okręgu Szkolnego 
Łódzkiego, Nr. 3111, na imię 
Jana Janczewskiego. 
_____________________20708-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Wincentego Strojeńsk'e- 
go, Rybaki Nr. 7 m. 42-a. 
________________ 20705-g

Zaginęło świadectwo wy
stąpienia z Uniwersytetu 
Warszawskiego, Stanisław.! 
Czarnowskiego, Sienna 21.

2uu4-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stanisława Kro- 
czyńskiego.
_________ ■ 20702-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
Andrzeja Fałeńskiego, ul 
Szlachecka 3 m. 2. 
_____________________20699-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Wilen Wedmana, Obo
zowa 19 m. 19.

■_____________  20698-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, kategorja ,D, Berka 
Kamlota, Pańska Nr. 41. 
_______________ 20860-g

Zaginął weksel płatny 2-go 
marca 1930 r. na sumę zŁ' 
300, z wystawienia Józefa 
Maliszewskiego, Warszawa, 
na zlecenie inż. B, Węgrowi- 
cza. Żyranci H. Cajner i Wy; 
twórnia Polewy Kaflowej 
„Polkaf". Zastrzeżenia uczy
nione.
_____________________20703-g

Skradziono rewolwer cal. 
7,65, Nr. 249799, Edwardów» 
Jastrzembskiemu w Ostrów-^ 
ku, posiadany na mocy po
zwolenia-Starostwa Powiatu 
Węgrowskiego.* 20707-g ,

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


